
Május 4-e Szent Flórián, a tûzol-
tók védõszentjének napja, ekkor
ünnepeljük és köszöntjük a
lánglovagokat.

� KOCZÁK M.

Miskolcon a Dózsa György úti lak-
tanyában díjazták a legkiválóbb
tûzoltókat, valamint a gyermekrajz-
pályázat nyerteseit is. A tûzoltók szá-
mára Flórián a tûzoltó munka lé-
nyegét testesíti meg, melyhez erõs
hit és önfeláldozás kell, hisz csak így
lehet legyõzni az õselemet, a tüzet
– hangzott el a rendezvényen.

A megemlékezés a hagyomá-
nyoknak megfelelõen koszorúzással
kezdõdött Szent Flórián szobránál.
Ezt követõen a szolgálati feladatok

kiváló teljesítésének elismeréseként
elõléptetések, dicséretek és jutalmak
átadására került sor.

Idén elsõ alkalommal írtak ki a
10 és 18 éves korosztály számára in-
ternetes tûzvédelmi versenyt. A

nyertes gimnazista, Bíró Dávid azért
indult a megmérettetésen, mert a
tûzoltóság a hobbija. 

A lánglovagok ünnepéhez kap-
csolódó rajzversenyre idén 24 óvo-
dából mintegy 300 pályamû érke-
zett. Az Akropolisz Tûz megelõzési
Alapítvány jóvoltából a diákok ér-
tékes jutalmakat, a tûzoltóság pedig
egy korszerû habgenerátort ka-
pott, mely eredeti funkciója mel-
lett hõ-, illetve füstelvezetésre is
használható, és legnagyobb elõnye,
hogy nagyon könnyen mobilizál-
ható. Nyírõ Pál, közbiztonsági ta-
nácsnok azt mondja, jóval többen
érdemelnének jutalmat és aján-
dékot, mint ahány elismerést át tud-
nak adni.

Együttmûködés

Együttmûködési megállapodást kö-
töttek a miskolci és megyei nyugdíja-
sok egy kassai szervezettel.

� Írásunk a 8. oldalon.

Száz éve bír önálló törvényhatósá-
gi joggal Miskolc, így kétszeres az
ünnep május 11-én és a hétvégén.

� Írásunk az 5. oldalon.

Városünnep

Nem kezdte jól az idei bajnokság alap-
szakaszát a Miskolc Steelers  amerikai -
futball-csapat, de még javíthatnak.

� Cikk a 6. oldalon.

Steelers

Bár vannak olyan iskolák,
amelyekben pénteken ballag-
nak a diákok, mégis már kora
délelõtt sokan voltak a Majális
parkban is. A legtöbb majáli-
sozónak május 1-je már nem
a munka ünnepét, hanem egy
olyan napot jelent, amikor
együtt lehetnek, kirándulhat-
nak, vagy éppen bográcsoz-
hatnak. 

� PETRUSKÓ N.

Sokak szerint ugyanakkor a vi-
lággazdasági folyamatok, és a
globalizációból való kiábrán-
dultság miatt május elseje nem-
sokára akár eredeti jelentését is
visszanyerheti. Már kora  délelõtt
megtelt a Majális park, volt, aki
bográcsozott, volt, aki vásárolga-
tott, és volt, aki másokat szóra-
koztatott. A legtöbben viszont
nem ünnepelni, hanem egysze-
rûen csak kikapcsolódni mentek
a Csanyikba. 

Ünnepi beszédében Káli Sándor
polgármester utalt a gazdasági vi-
lágválságra, és arra, hogy a pénz-
ügyi krízis bebizonyította, nem fel-
tétlenül a bankok viszik elõre a tár-
sadalmat, hanem a munka. A kis-
emberek munkája, azoké, akik
már most is rengeteg terhet vi-
selnek, de még több terhet akar-
nak rájuk róni. A polgármester
hangsúlyozta, a tehetõsebb réte-
geknek nagyobb anyagi terheket
kellene vállalniuk a mostani nehéz
gazdasági helyzetben.

A munkáspárt most is megtar-
totta május elsejei megemléke-
zését. A szervezet a csanyiki mun-
kásmozgalmi emlékmûnél ün-
nepelt. De kint voltak az ellenzéki
pártok képviselõi és a szocialis-

ták is. A legtöbb sátornál azonban
nem politikai szólamokkal, hanem
finom gulyással várták a majáli-
sozókat.

A munka ünnepe mindig is egy-
fajta közösségi ünnep volt, olyan
alkalom, amikor munkatársak,

kollegák, barátok, ismerõsök kö-
zösen ünnepeltek egy kis sörrel
és virslivel, vagy éppen egy-egy tál
jó bográcsgulyással. Az ünnep
mára kissé átalakult, de vannak
még olyan közösségek, amelyek,
hacsak tehetik, együtt ünnepel-

nek. Jelentsen bármit is május el-
seje, munkaünnepet, szabadna-
pot, vagy lehetõséget a kikap-
csolódásra, az biztos, hogy sok jó
embernek ad alkalmat arra, hogy
együtt töltsön jó hangulatban egy
kis idõt.

A 2006-ban átadott Palóczy-
ház megépítése után újra ön-
álló ingatlanfejlesztésbe kezd
a MIK Zrt. a Görgey 4
Társasházzal. A 750 milliós
beruházásban lakásokat, üzle-
teket és garázsokat magában
foglaló épület valósul meg.

� HORVÁTH IMRE.

Miskolc belvárosától pár perces
sétára található a Görgey utca, a
négyes számú épületet már ko-
rábban lebontották, most elin-
dulhat a telken a beruházás. Egyik
oldalról a Népkert, másik oldal-
ról a történelmi Avas pincesora ha-
tárolja. A negyvenegy lakásos tár-
sasház két lépcsõházas, liftes,
mindkét oldalról megközelíthetõ,
a mûemléki környezetbe illeszke-
dõ modern épület lesz, terveit a
V+A Építésziroda Kft. készítette.
Az alapozási munkálatok május-
ban kezdõdnek el, és az átadását
2010 szeptemberére tervezik.

A csütörtöki alapkõletételen
Molnár Zoltán, a MIK vezérigaz-
gatója elmondta, ez a beruházás
is erõsíti a szlogenjüket: várost épí-
tünk. A magas színvonalú beru-
házás a XXI. század, és az itt élõk,
üzletet bérlõk igényeit is ki fogja
elégíteni.

Fedor Vilmos alpolgármester
arról beszélt, hogy a környéken
elég hektikus volt az építészet, az
épület terveit a környéket meg-
határozó épületekhez, a szemben
lévõ bank, a Tudomány és
Gazdaság Házához, a sportcsar-
nokhoz igyekeztek igazítani. Olyan
épületet szerettek volna, ami ka-
rakteresebbé teszi a teret és a gaz-
daság szereplõinek az igényeit is
kielégíti. Egyben azt is mutatja, a
városnak van jövõképe, és foly-
tatja a megkezdett munkát. 

Az alapkövet Molnár Zoltán és
Fedor Vilmos helyezte el, mely-
be többek között a MiNap újság
legfrissebb száma is belekerült. 

„Nefelejcs”… el jegyet venni!
Ezzel a mottóval indított jegy-
ellenõrzési akciót a Miskolc
Városi Közlekedési Zrt., mely-
nek elsõ megmozdulását ked-
den reggel tapasztalhatta meg
a villamoson utazó közönség.

� HORVÁTH I.

Az Újgyõri fõtértõl a Városház térig
minden villamosmegállóban cso-
portosan álltak az ellenõrök, és a be-
álló villamost villámgyorsan végig-
ellenõrizték. Akinek nem volt jegye,
azt nem büntették meg, egy erre a
napra készült, jegy formájú egysze-
ri kedvezményes szelvényt adtak át,
mellyel a villamosvezetõtõl válthat-
tak menetjegyet 230 forintos áron.
Ahogy Braun Csaba, az MVK mar-
keting-osztályvezetõje mondja, nem
a büntetés vagy az utazásból kizá-
rás a cél, hanem éppen ellenkezõ-
leg, az utazásba való bevonása a mis-
kolciaknak. Persze menetjeggyel. A

cég felmérései szerint ugyanis a ta-
valyi adatokhoz képest negyven
százalékkal esett vissza a jegyérté-
kesítés. Minimálisan az utasok száma
is csökkent, de a szakemberek azt
feltételezik, hogy sokan bliccelnek,

vagyis utaznak menetjegy nélkül.
Õket szeretnék rávenni a jegyvá-
sárlásra az ilyen akciókkal, melyet ké-
sõbb is meg fognak ismételni. A keddi
akcióban a cég  hetvenhat munka-
társa vett részt.

� H. I.

Nagyjából hatvan társasház kép-
viselõje jelent meg szerda délután
az ITC-székházban, ahol a MIHÕ
Kft. és az önkormányzat szakemberei
várták õket, hogy hiteles és szakszerû

tájékoztatást adjanak a távhõrend-
szerrõl való leválás lehetõségérõl. 

Móricz József, a MIHÕ Kft. ener-
getikai és környezetirányítási  divízió -
vezetõje, hasonlóan a múlt heti fó-
rumhoz (lásd MiNap 04. 25., 1–3-as
oldal) adott tájékoztatást a távhõ -

szolgáltatás jelenérõl és várható
 jövõ jérõl, figyelembe véve a világ-
gazdasági válság jelenlegi hatásait és
veszélyeit, kiegészítve a Ma gyar -
országon várható állami intézkedé-
sekkel. Ezek közül is kiemelte a föld-
gáz árát, amely jelenleg úgy áll, hogy
a távhõ elõállításához szükséges
földgázt a távhõtermelõk nagyjából
10%-kal magasabban szerzik be,
mint az egyedi földgázzal fûtõk.

� FOLYTATÁS A 3. OLDALON.

BERUHÁZÁS
A GÖRGEYN

JEGYVÁSÁRLÁSRA ÖSZTÖNÖZNEK

NEFELEJCS-AKCIÓ

A munka ünnepe ma már elsôsorban
a kikapcsolódásról szól,

családok, közösségek kedvelt programja.

SZENT FLÓRIÁN NAP

Tûzoltóünnep

Bár a Miskolci Hõszolgáltató Kft. azért szervezett szerda délutánra
fórumot, hogy a távhõrendszerrõl való leválás kapcsán nyújtson
közérthetõ és hiteles tájékoztatást a társasházaknak, jellemzõen ez
a téma kevéssé érdekelte a képviselõket.

FÓRUMOT SZERVEZETT A MIHÕ

A legtöbben nem válnának

MÁJUS 1. 

Ma már a közösségek ünnepe
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Huszonkét intézménybõl több
mint négyszáz pályamunka ér-
kezett a Magyar Szocialista Párt
miskolci szervezete által, 6–14
éves korú gyermekek számára
meghirdetett rajzversenyre. 

� SZ. S. 

Az április 29-iki díjátadó ünnep-
ségen Bartha György irodavezetõ,
önkormányzati képviselõ elmond-
ta: a pályázatot hagyományteremtõ
szándékkal hirdették meg – ezúttal
a húsvét témakörében –, a késõb-
biekben is hasonló ünnepekhez, ese-
ményekhez szeretnék majd kap-
csolni. A zsûribe jeles szakértõket,
rajztanárokat kértek fel, az elbírálás
és a díjazás évfolyamonként történt.
A jutalmak között egyebek mellett
szerepelnek könyvek, tan- és rajz -
eszközök, csillebérci táborozás, ál-
latkerti látogatás. 

A díjakat Káli Sándor polgár-
mester adta át a legjobbaknak, meg-
köszönve a pályázók munkáját, s
kiemelve, mekkora fontossággal
bírnak azok a lehetõségek, melye-
ken a gyerekek megmutathatják te-
hetségüket. Káli Sándor szólt a té-
maválasztásról is – mint mondta,
a húsvét az életet jelenti: olyan
ünnep, amely minden gyermekhez
közel áll, s a felnõttek számára is
sokat jelent. 

Az elsõsök közül Viszlai Vivien
(Szabó Lõrinc Ált. Iskola) kapott elsõ
díjat, a másodikosok közül Surmann
Boglárka (Szabó Lõrinc Ált. Iskola),
a harmadikosok közül Rácz
Genovéva (Herman Ottó Ált. Iskola
és Munkácsy Mihály A. M. In téz -
mény) a negyedikesek közül Suller
Petra (Kaffka Margit Ált. Iskola), az
ötödikesek közül Domokos Do -
minika (Herman Ottó Ált. Isk.), a ha-
todikosok közül Mátyus Virág
(Herman Ottó Ált. Iskola és
Munkácsy Mihály A. M. Intézmény),
a hetedikesek közül Nagy Dorottya
(Jókai Mór Ref. Ált. Iskola), a nyol-
cadikosok közül pedig Szmolenszki
Noémi (Hunyadi Mátyás Ált. Iskola).
A zsûri különdíját a Fazola Henrik
Ált. Iskola III/B osztálya kapta. 

A kiállított pályamunkák május hó-
napban megtekinthetõk az MSZP
Corvin úti székházában.
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Tájékoztatjuk Tisztelt Olvasóinkat, hogy „Mindenkit érhet jog-
eset” címmel folyamatosan mûködik ingyenes jogsegélyszolgálatunk.
Amennyiben jogi természetû problémájuk, kérdésük van, úgy kér-
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Mindenkit érhet jogeset

Az erõszakos bûncselekmények
elkövetõit, gyilkosokat, rablókat
szeretné megfékezni a Fidesz és
a KDNP az amerikai mintával, a
„Három csapás” néven ismertté
vált törvényjavaslattal. 

� JUHÁRI A.

A javaslat lényege, hogy a személy
elleni erõszakos bûncselekmények
visszaesõ elkövetõi harmadik „bot-
lásuk” után a büntetési tétel két-
szeresét kapják, ha ez meghaladja
a 20 évet, akkor életük végéig ma-
radjanak rács mögött. 

– Februárban az Országgyûlés elé
terjesztette a jobboldal a javaslatot,
amit nem támogattak a szocialista
és a liberális képviselõk – hangsú-
lyozta Csöbör Katalin, megyénk
elsõ választókerületének fideszes
elnöke és Molnár Péter, a KDNP mis-
kolci közgyûlési frakcióvezetôje a
szerdai sajtótájékoztatón. A Fidesz
az ország minden pontján aláírást
gyûjt, hogy meggyõzze a kormányt
a „Három csapás” társadalmi tá-
mogatottságáról. Miskolc egyik for-
galmas pontján, a Búza téri aluljá-
ró elõtt indult az elsõ aláírásgyûjtõ
akció április 29-én szerdán. A két

párt egy hónapon keresztül a város
számos részén és borsodi települé-
seken népszerûsíti a „Három csa-
pás” elvét. 

– Szeretnénk elérni, hogy a kor-
mány komolyan vegye az ember-
ek véleményét, ne söpörje le az asz-
talról a kezdeményezést, vegye na-
pirendre, tárgyalja az Országgyûlés
a „Három csapást”. Nyomást gya-
korlunk, nincs limit, nincs meg-
szabva, hány aláírásra van szükség,
de nyilván minél többen csatla-
koznak, annál erõsebb lesz a kor-
mányra nehezedõ nyomás.
Rengeteg ember szimpatizál a
„Három csapással”, számos tragé-
diát meg lehetett volna elõzni, ha
a visszaesõ bûnözõk komolyabb
büntetést kapnak – hangsúlyozta
Csöbör Katalin. 

– Támogatjuk a kezdeményezést,
ami túlmutat a politikai kardcsör-
tetésen, az emberek igazság- és biz-
tonságérzete a meghatározó. Ré -
giónk hemzseg a tragikus hírektõl,
az emberek jelentõs része szeret-
né, ha már az elsõ bûntény után
is szigorúan lépnének fel az erõ -
szakot elkövetõk ellen – érvelt
Molnár Péter. 

Miskolc fejlesztési elképzelé-
seirõl rendezett konzultációt
szerdán a Magyar
Közgazdasági Társaság (MKT)
Borsod-Abaúj-Zemplén
Megyei Szervezete.

� SZEPESI S.

A témák között kiemelten sze-
repelt a Zöld Nyíl Villamos
Projekt, emellett szó volt a bel-
városi fejlesztésekrõl, a lakótöm-
bök rehabilitációjáról, a nano-
technológiai, valamint a  Mec hat -
ronikai Park-, városi sportuszoda-
beruházásokról, Diós gyõr-Lilla -
füred fejlesztési tervrõl, valamint
a város befektetés-ösztönzõ prog-
ramjáról is.

A fejlesztésekrõl Káli Sándor
polgármester és dr. Halmai Gyula,
a Miskolc Holding elnök-igazga-
tója tartott elõadást. A rendezvény
elõtti tájékoztatóján Bihall Tamás,
az MKT megyei elnöke elmond-
ta: a Magyar Közgazdasági Tár -
saság a magyar közgazdászok
legrégebbi szervezete. 1894. május
27-én alapították, ezzel Euró -
pában is az elsõ hasonló szakmai-
tudományos szervezetek közé
tartozik. Célja a közgazdasági is-
meretek terjesztése, a szakmai kö-
zélet fejlesztése – elõadások, tan-

folyamok, szakmai viták, találko-
zók szervezése, emellett a köz-
gazdászok általános érdekeinek
képviseletére is törekszik. Az
MKT jelenlegi elnöke Kovács Ár -
pád, az Állami Számvevõszék el-
nöke, tagjai egyetemi vagy fõis-
kolai végzettséggel rendelkezõ
közgazdászok. Bihall Tamás je-
lezte, szeretnék részletesen meg-
ismerni a várost érintõ fejleszté-
si elképzeléseket, véleményük
szerint a társaság tagjai nem csu-
pán az elméleti, gazdasági terve-
zésben, hanem a megvalósítás te-
rületén is hathatós segítséget
nyújthatnak. Mint elhangzott, a
helyi gazdaságfejlesztés, munka-

helyteremtés szempontjából na-
gyon fontosnak tartják, hogy pél-
dául a villamosprojekt megvaló-
sításába, a létesítmények késõb-

bi mûködtetésébe, a szükséges fel-
tételek megléte esetén minél na-
gyobb számban vonjanak be vá-
rosi, városkörnyéki vállalkozókat. 

Káli Sándor polgármester a vál-
ság hatásait elemezve úgy fogal-
mazott: a kialakult helyzetben sok
terület, így a versenyképes okta-
tás-képzés, a foglalkoztatás, az új
ipari struktúra kialakításának kér-
déseire is új válaszokat kell talál-
ni. S ezeket a megoldásokat kö-
zösen, együttmûködve kell keresni
mindazokkal a helyi szervezõdé-
sekkel, gazdasági és civil szerve-
zetekkel, amelyek akarnak és tud-
nak is segíteni, hiszen nyilvánva-
ló, hogy a régió elsõsorban ma-
gára számíthat a problémák meg-
oldásában.

MISKOLC FEJLESZTÉSI ELKÉPZELÉSEIRÕL TANÁCSKOZTAK

Élhetõ várost kell teremteni
Három csapás

„MARADJANAK
RÁCS MÖGÖTT!”

Bihall Tamás (balról) kezdeményezte a konzultációt.

Káli Sándor (balról) és Bartha György adta át a díjakat.

Húsvéti rajzpályázat

Habsburg György
az EU-ról Miskolcon

Magyarország, a „magyar ügyek”
támogatása érdekében szeretné ka-
matoztatni tapasztalatait, európai
kapcsolatait Habsburg György. A
Magyar Demokrata Fórum EP-lis-
tájának második helyezett jelöltje
errõl miskolci sajtótájékoztatóján
beszélt. 

– Egy ilyen válságban mindenki-
nek át kell gondolnia, hogy hol, mi-
ként tudna a legjobban használni,
segíteni az országon. Ezért fogadtam
el a Magyar Demokrata Fórum
megtisztelõ felkérését: mind én,
mind családom egyes tagjai jelentõs
tapasztalatokkal, kapcsolatrendszerrel
rendelkezünk az Európai Par la -
mentben, amelyet megválasztásom
esetén még inkább az ország javá-
ra tudunk fordítani – emelte ki
Habsburg György, hozzátéve: füg-
getlen, pártokon kívülálló jelöltként
szeretne az Európai Parlamentbe
jutni, s ott többséget szerezni a ma-
gyar ügyeknek. 

Zsíros László, az MDF B.-A.-Z.
megyei választmányának elnöke
Bokros Lajosról, a párt EP-listájának
elsõ helyezettjérõl és Habsburg
Györgyrõl szólva úgy fogalmazott:
a szakértelem az õ oldalukon van,
s jó esélyt látnak rá, hogy ez a két
nemzetközileg is ismert, és elismert
szakértõ, politikus bekerüljön az
Európai Parlamentbe.

Államosítana a munkáspárt 

Mit akar a munkáspárt az Európai
Parlamentben? – címmel sajtótájé-
koztatót tartott a Magyar Kom mu -
nista Munkáspárt országos elnöke
Miskolcon. Thürmer Gyula, a párt
európai parlamenti választási lista-
vezetõje ismertette a munkáspárt
által fontosnak tartott értékeket.  

Legyen az Európai Parlamentben
munkásember, egy új nemzedék! –
ezzel a mondattal kezdte meg saj-
tótájékoztatóját Thürmer Gyula. A
párt listáján olyan fiatalokat indít, akik
nem Habsburg-trónörökösök és
nem milliárdosok, hanem egyszerû

munkások – mondta, hozzátéve, el-
fogadhatatlannak tartják Bajnai mi-
niszterelnök programját, amely a kis-
emberek terheit növeli és nem a
gazdagokat adóztatja meg. Tör -
vényes, szilárd rendre lenne szük-
ség hazánkban, mert most a mi-
niszterek nem tartják be az alkot-
mányt, a cigánybûnözéssel kap-
csolatban pedig nem tudnak fellépni
a rendõrök. A párt törvénnyel til-
taná az újabb bevásárlóközpontok
betelepülését, és azt, hogy a profi-
tot kivigyék a nagyvállalatok ha-
zánkból. Thürmer Gyula államosí-
taná az OTP-t és a nagyobb ban-
kokat, valamint a távhõrendszert is.

Civil Mozgalom 

Miskolcon tartott sajtótájékozta-
tót Seres Mária, akinek a képviselõ-
költségtérítés szabályozásában tett
népszavazási kezdeményezéséhez
ugyan összegyûlt a szükséges számú
szavazat, ám a politikusok szerinte
megpróbálják elodázni a kérdést. 

Ezért úgy döntött, hogy megala-
pítja a Civil Mozgalmat – mely az
EP-választáson is indul –, így már
egy bejegyzett szervezet vezetõje-
ként harcolhat céljaiért. A szerve-
zet kezdeményezi, hogy más kér-
désekben is tarthassanak országos
népszavazást, például abban, hogy
az országgyûlési képviselõi tisztség
és a polgármesterség összeférhe-
tetlen legyen, vagy hogy az állami
költségvetésbõl a pártok ne része-
sülhessenek semmilyen juttatásban.
A Civil Mozgalom elindulásával egy
dolgot akar üzenni: ebben az or-
szágban nemcsak jobb- és baloldal
van, hanem egyre jelentõsebb tömeg
is, amely a békességre, a megegye-
zésre és a korrupciómentes közé-
letre vágyik – hangsúlyozta Seres
Mária miskolci sajtótájékoztatóján.

PÁRTOK–PORTÁK

Lakossági fogadóóra

Orosz Lajos alpolgármester, a 2-es számú választó-
körzet (Martin-Kertváros) szocialista önkormányzati kép-
viselõje május 5-én (kedden) 17-tõl 18 óráig lakossági
fogadóórát tart az önkormányzat ügyfélszolgálati irodá-

jában (Martin-Kertváros, Kisfaludy u. 39–41.) Minden érdeklõdõt
tisztelettel és szeretettel vár!

Hegedûs Andrea, a 3-as számú választókörzet ön-
kormányzati képviselõje értesíti a választókörzetben  élõ -
ket, hogy május 4-én (hétfõn) 16–17 óra között lakos-
sági fogadóórát tart a Bem J. Általános Iskolában (Miskolc,

Miskolci u. 38/a.) Minden érdeklõdõt szeretettel vár!

Dr. Mokrai Mihály, a 11-es számú választókörzet ön-
kormányzati képviselõje értesíti a választókörzetben  élõ -
ket, hogy minden hónap elsõ hétfõjén lakossági foga-
dóórát tart. A következõ idõpont: május 4. (hétfõ) 16

óra. Helye: MSZP-székház (Miskolc, Corvin u. 9.) Minden érdeklõdõt
tisztelettel vár!



� FOLYTATÁS AZ 1. OLDALRÓL.
Az Európai Unióban ez az arány

fordítva van, sõt az uniós tagálla-
mokban a háztartási földgáz ára
40%-al magasabb, mint a távhõ-el-
õállításhoz beszerzett földgáz ára.
Magyarországon 2010. július 1-jétõl
a lakóközösségek is a szabadpiac-
ról kötelesek beszerezni a földgázt.
Ettõl az idõponttól Magyarországon
is megfordulhat a földgáz áraránya,
követve az európai uniós országok
gyakorlatát, azaz a távhõ elõállítá-
sához szükséges földgázár akár
40%-al is olcsóbb lehet a háztartá-
si célú földgáz áránál.

A divízióvezetõ kiemelte, hogy mi-
lyen költségei vannak egy leválásnak,
és felhívta rá a figyelmet, hogy egy
korszerûsített, leválasztott lakás költ-
ségeit egy szintén korszerûsített és
szigetelt távhõs lakáséval hasonlít-
sák össze – így nincs nagy eltérés a
kettõ között. 

Dr. Mihalecz Péter, Miskolc város
jegyzõje arról beszélt, hogy az
Alkotmánybíróság a helyi építési ren-
delet egy paragrafusának egy pont-
ját helyezte hatályon kívül, ám ha-
tározatában leírja, milyen feltételek
mellett lehet leválni a rendszerrõl,
ezeknek együttesen kell érvényesülni.
Ezek közé tartozik, hogy a tulajdo-
nosok négyötöde kell, hogy hozzá-
járuljon; azonos komfortfokozatú
rendszert kell megvalósítani, nem
okozhat jelentõs kárt más számára,
nem korlátozhatja mások tulajdonosi,
bérlõi jogait, viseli a tulajdonosi kö-
zösség a költségeit és a szerzõdés
felmondása nem ütközik egyéb
jogszabályba. 

Dr. Tompa Sándor, a panelprog-
ram miskolci biztosa arról adott tá-
jékoztatást, hogy a tavalyi pályáza-
tok elbírálása részben még folya-
matban van, de heteken belül pont
kerül a végére. A termofor kémé-
nyek pályázatánál az önkormányzat
minden pályázatot befogadott, és
várhatóan nyernek is. Az ÖKO-prog-
ram kapcsán megjegyezte, ez nem
egy nagy összegû beruházás, de
azonnal eredményt hoz. Az önkor-
mányzati keretben még van forrás
bõven, így lehet pályázni.

A társasházi képviselõk kérdései
közt nem voltak jellemzõk a levá-
lással kapcsolatos kérdések, inkább
a felújítások és a korszerûsítés, illet-
ve a MIHÕ lehetõségei kerültek te-
rítékre. Több képviselõ is kijelentette:
nincs napirenden náluk jelen hely-
zetben a távhõrendszerrõl való le-
válás. 

Temesvári István, a Platán társas-
ház képviselõje arról érdeklõdött,
hogy mennyibe kerülne a geoter-
mikus energia, és nem lenne-e
egyszerûbb, ha egyben cserélnék le
az elavult vezetékhálózatot a vá-
rosban. Martkó András a Szentgyörgy
u. 54-bõl felvetette annak lehet-
õségét, hogy a korábban beadott pá-
lyázatoknál – mint az õ esetükben
– növekedjen a támogatás, ugyan-
is mire elbírálták, megemelkedtek

a költségek, és ezt nem biztos, hogy
a lakók állni tudják. A problémát
több lakó is megemlítette, mivel a
tavaly beadott pályázatok esetén a
hitelek törlesztõrészletei és a kivite-
lezés költségei emelkedtek, amit te-
tézhet a tervezett áfaemelés, ez
pedig több helyen gondot okozhat.
Martkó András azt is megkérdezte,
mi a tendencia az unióban a távhõ
kapcsán, és ahol nem volt tiltás alatt
a leválás a távhõrendszerrõl, ott ér-
vényes-e az Alkotmánybíróság ha-
tározata.

Bereczki Sándor, a Belvárosi la-
kásszövetkezettõl arról beszélt, hogy
náluk a lakások négyötöde „panel-
programos”, viszont nincs egyikben
sem fûtéskorszerûsítés – ezt most ter-
vezik két épületben. Viszont meg-
valósították a belsõ cirkulációs rend-
szert, ami a házon belül keringeti a
melegvizet, amíg le nem hûl.
Ezeknek köszönhetõen tízezres
megtakarításaik vannak. Jelenleg
csak a megfelelõ hõmérséklet be-
állításával vannak gondjaik, erre
lehet megoldás az egyedi mérés,
vagy is az ÖKO-program. 

Kondorosiné Gaskó Klára, a
Herman Ottó Lakásszövetkezettõl el-
mondta, õk panelprogramot és
fûtéskorszerûsítést is csináltak, ennek
köszönhetõen néhol hatvan száza-
lékos megtakarításuk van, a befek-
tetés pedig négy év alatt megtérül.
Javaslatként vetette fel, hogy lehet-
ne minden épületnek külön hõköz-

pontja, ami még javítana a helyze-
ten. 

Ezeken kívül többek között fel-
vetõdött, hogy jár-e még a hatezer
forint támogatás radiátoronként a
cserénél, lehetne alacsonyabb szá-
zalékú az elõrefizetett díj, vagy hogy
miért nem hõdíj alapján számolják
el a vízfelmelegítést.

A válaszokban dr. Mihalecz Péter
elmondta, Pécsen, Debrecenben és
Szombathelyen is van olyan helyi

rendelet, ami tiltja a leválást, ám ott
senki nem támadta meg. Borsodban
a közigazgatási hivatal fordult az
Alkotmánybírósághoz, amely min-
den ügyet egyedileg bírál el, tehát
a miskolci rendelkezés csak itt ér-
vényes. 

Korózs András, a MIHÕ igazga-
tója a geotermikus energia kapcsán
megjegyezte, már elkészültek a ku-
tatások, és nem egyedi, hanem na-
gyobb léptékû felhasználásban gon-
dolkodnak. Emellett vizsgálják a
 bio massza-tüzelés lehetõségét is. A
rendszerfelújítás, a csövek cseréje
összesen ötmilliárd forintba kerülne,
ezt a cég nem tudja megfinanszí-
rozni, csak a miskolciakkal közösen
mûködne, – azaz egy nagyobb díj-
emelés mellett –, amit viszont nem
szeretnének. A vízmelegítés kapcsán
elmondta, az árképzésüket bárki
megtekintheti a város honlapján, de
a hõfelhasználás szerinti elszámo-
lás azért sem szerencsés, mert a víz-
mérõóra olcsóbb, mint a hõmeny-
nyiségmérõ. A költségosztási rend-
szert még a MIHÕ is tanulja, az lát-
ható, hogy van, aki jobban spórol,
és van, aki ráfizet, minden esetben
idényvégi elszámolást alkalmaznak.
Az önálló hõközpontokkal az igaz-
gató szerint szintén az a gond, hogy
nagyon drágák. A radiátorcserékhez
nyújtott támogatásra elkülönített
tízmillió forint már elfogyott, és ezt
a támogatási formát nem folytatják.
Helyette más módon nyújtanak se-
gítséget, például azzal, hogy felújí-
tásoknál segítenek elkészíteni a ter-
veket, pályázatokat, és beiskolázták
már tíz munkatársukat, hogy a
2009-es pályázatokban kötelezõ
energiatanúsítványokat ingyen el-
készíthessék a társasházaknak. 

Pápai Zoltán, az önkormányzat
környezetvédelmi csoportvezetõje
elmondta, az unióban nem a levá-

lás, hanem éppen ellenkezõ leg, a
távhõrendszerre csatlakozás a ten-
dencia, mert olcsóbb és környezet-
kímélõbb, mint más fûtési módok.
Egy projektben is részt vett Miskolc,
ennek kapcsán vannak tapasztala-
taik errôl. 

Dr. Tompa Sándor kijelentette: a
gázárváltozások meg fogják rázni a
társadalmat, de a távhõs lakásokban
élõket kevésbé. A beadott pályáza-
tok kapcsán mindenkit megnyug-
tatott, hogy az önkormányzat eze-
ket befogadta, és a támogatást meg-
adja. Ahogy annak kapcsán is, hogy
a panelprogrammal kapcsolatos ka-
mattámogatás megmarad, nincs szó
arról, hogy itt megszûnne a támo-
gatás. Az önkormányzat is szembe-
sült már a szociális problémákkal, a
beadott és a lehetséges pályázatok
kapcsán is, amire keresik a megol-
dást. Az is elképzelhetõ, hogy a
késõbbi pályázatok során a ponto-
zási rendszerbe valamilyen módon
a szociális rászorultságot is beépítik.
További konkrét ügyek kapcsán fel-
ajánlotta a személyes segítségét,
ahogy a MIHÕ munkatársai is.
Akinek további kérdései, észrevéte-
lei vannak, az megírhatja ezt a
miho@miho.hu e-mail címre. A
fórum szervezõi ígéretet tettek arra
is, hogy gyakrabban szerveznek ha-
sonló alkalmakat az eszmecserére.
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� BEKES DEZSÔ

A méhész az Aggteleki-cseppkõbarlang bejáratához közel vert
sátrat. Jó hely ez, mert itt már elviselhetõ decibelekkel szól az in-
dián páros sípja, dobja, és a barlangba vagy a sziklafalra igyekvõk
útjába esnek az édes köcsögök, befõttes üvegek.

Akik nem vásárolnak, azok közül is sokan megállnak néhány szóra,
mert a méhész jó beszélõkével megáldott ember. Most különösen
elemében van, s könnyedén elszórakoztatja népes hallgatóságát.
Arra a kérdésre például, hogy megcsípik-e olykor apró munkatár-
sai, azt mondja, hogy pergetéskor akár húsz-harminc fullánkot is
begyûjt. Neki azonban ez meg sem kottyan. Egyébként még ilyen-
kor sem tesz a fejére hálós kalapot. Nyilván azért, mert a méhek
már „szagról” is megismerik és kímélik gazdájukat – gondolom én.
Engem azonban a szakmai bátorságnál is jobban érdekel, hogy vajon
hogyan készül, mibõl készül a fenyõméz, hiszen a tûlevelükön vi-
rágot még sohasem láttam. Azt hiszem, más se. A méhész felvilá-
gosít: „az ágak tövén képzõdõ apró cseppeket gyûjtik be a méhek,
és ebbõl nyerik a különlegesség alapanyagát.”

Tovább folytatnám az oknyomozást, mert azt is tudni szeretném,
hogy az a bizonyos cseppecske mibõl áll, honnan kapja édességét.
A méhek ura azonban már annak válaszol, aki a bolti méz minõ-
ségét firtatja. Amit mond, az – számomra legalábbis –, egyáltalán
nem meglepõ. Sajnos, a címkéknek nem lehet fenntartás nélkül
hinni. Akkor sem, ha például tiszta magyarnak és akácnak hirdeti
a felirat az árut. A mézet ugyanis nagyban keverik, hígítják, hami-
sítják, még mielõtt az üzletekbe kerül. Természetesen nem maguk
az õstermelõk, azaz a méhészek, hanem azok, akik leveszik a sápot
errõl a különleges áruról.

Tanácsos tehát szaküzletben vásárolni, ráadásul olyanban, ahol
megbízható, ismerõs kereskedõ árusít. A legbiztosabb azonban, ha
magától a méhésztõl vesszük ezt a medicinát. Mert pompás ízén
túl valóságos orvosság ez, mindenféle torokfájás, nátha, de még
tavaszi fáradtság ellen is. 

Jobban vigyázhatnánk rá! És persze megannyi másra is, melynek
a tartalma, minõsége beszélõ viszonyban sincs a címke ígéretével. 

Édes hamisságok

Idén Miskolc is meghívást kapott
a Bécsben megrendezett IconVienna
gazdasági fórumra. A rendezvé-
nyen a borsodi megyeszékhely, töb-
bek között cseh és orosz régiók mel-
lett mutathatta meg a nemzetközi
cégeknek, miért pont itt érdemes
befektetni. A bemutatkozás jól si-
került, érdeklõdõk is akadtak a
város nyújtotta lehetõségek iránt.

Káli Sándor polgármester bécsi
prezentációjában beszélt Miskolc
ipari, gazdasági és infrastrukturális
adottságairól, illetve a város pezsgõ

kulturális életérõl és jövõbeli  tervei -
rõl is. A fórumra való meghívás és
az azon való részvétel pedig azért
is nagyon fontos, mert a befektetõk
gyakran az alapján döntenek arról,
hova telepítenek üzemeket, hogy kit
ismernek már és kit nem. A pol-
gármester prezentációja után két kül-
földi üzletember is érdeklõdött a mis-
kolci lehetõségek iránt, egyikük a tu-
rizmus, másikuk pedig a jármûipar
területérõl. Ez azért is fontos, mert
hosszú távon az ilyen érdeklõdé-
sekbõl lehetnek konkrét üzletek.

Fórumot szervezett a MIHÕ

A LEGTÖBBEN NEM VÁLNÁNAK

Kihirdették az eredményét a hét
közepén annak az építészeti öt-
letpályázatnak, amelyet február-
ban írt ki a Miskolci Turisztikai
Kft.

� SZEPESI S. 

Az önkormányzati cég a tapolcai
Barlangfürdõ melletti területen épí-
tendõ 120-150 szobás, négycsillagos,
a Barlangfürdõvel közvetlen, funk-
cionális kapcsolatban lévõ szálloda,
s annak közvetlen környezete – egy
tapolcai „fórum” – építészeti kiala-
kítására várt szakmai javaslatokat. 

A városházán megtartott ünne-
pélyes eredményhirdetésen Káli
Sándor polgármester elmondta:
számára soha nem volt kérdés,
hogy Tapolca Miskolc része, ezért fej-
leszteni kell. Erre bizonyíték ez a pá-
lyázat is, melyet a fejlõdés elõmoz-
dítása, a városrész idegenforgalmá-
nak növelése céljából írtak ki. 

Fedor Vilmos alpolgármester, a bí-
ráló bizottság elnöke különlegesnek
nevezte a pályázatot, amelyet a város
„szimbolikus központjára” hirdettek
meg. A bírálóbizottság elõnyben ré-
szesítette azokat a terveket, amelyek
a kialakult park és a Barlangfürdõ
hagyományos természeti és építé-
szeti világát legkevésbé háborgatva
oldották meg a feladatot. 

Fridély László, a Miskolci Tu -
risztikai Kft. igazgatója a tervezett
fejlesztések kapcsán arról szólt,
mennyire fontos a megfelelõ szál-
láshelyek biztosítása a turisták
megtartása, itt töltött tartózkodá-
si idejük meghosszabbítása szem-
pontjából.

Mint elhangzott, a tervpályázati
kiírást 33 pályázó vette ki, s 23 pá-
lyamûvet adtak be. Ezek közül egy
pályázat már a bírálat közben ér-
kezett – külföldrõl, légipostán – de
a leadás kelte itt is szabályos volt. A

bíráló bizottság rangsorolás nélkül,
másfél millió forintos díjazásban ré-
szesítette a miskolci Hajzsó Épí-
tésziroda Bt., a budapesti Lévai
Tamás, valamint a Budapesti Építõ-
mûvészeti Mûhely Kft. pályamun-
káját. Ötszázezer forintos megvé-
telben részesítették a miskolci
Horváth Zoltán, a budapesti Archikon
Kft., a budapesti Kovács Csaba, a
szintén budapesti Bordás és Pém
Építésziroda Kft., valamint a toron-
tói (Kanada) Szabó János pálya-
munkáját.

Díjazták a legjobb elképzeléseket a városházán.

Március 30-tól változás történt a vízszolgáltató menedzsment-
jében, Duzsik Gábor lett a Miskolci Vízmû Kft. általános ügyve-
zetõ igazgatója. A poszton a cég 2006 novemberében kinevezett
korábbi vezetõjét, Korózs Andrást követi, aki a MIHÕ Kft. mellett
a MIVÍZ Kft. ügyvezetõi feladatait is ellátta. A MIVÍZ tavaly min-
den eddiginél sikeresebb évet zárt, azonban az újabb feladatok,
pályázati lehetõségek miatt a cég vezetése egész embert kívánt,
ezért került meghirdetésre az általános igazgatói pozíció. Korózs
András továbbra is a MIHÕ Kft. ügyvezetõjeként munkálkodik.

ÚJ IGAZGATÓ
A MIVÍZ ÉLÉN

Vendégségben
Bécsben

A miskolci villamos a város tö-
megközlekedésének a gerince, ami
az elmúlt évtizedek alatt elhaszná-
lódott, tönkrement, ezért ennek fej-
lesztése nem városesztétikai kérdés,
vagy úri passzió, így mindenképpen
végrehajtjuk – mondta Káli Sándor,
Miskolc polgármestere a Nép sza -
badság cikkére reagálva, melyben
azt írták, hogy az euró drágulása
miatt a nagy magyarországi közle-
kedési beruházások árfolyamcsap-
dába estek. 

Amikor egyértelmûvé vált, hogy
hozzánk az uniós támogatás forint-
ban érkezik, és ezért sokat veszít-
hetünk az árfolyam miatt, azonnal

a kormányhoz fordultunk segítségért.
Az árfolyamveszteséget – egy majd-
nem 40 milliárd forintos projektnél
– egyetlen város sem tudja elvisel-
ni, miközben a villamosberuházást
végig kell vinnünk, tette hozzá a pol-
gármester. Káli Sándor elmondta: a
Gyurcsány- és a Bajnai-kormány is
konstruktívan állt a megkeresésük-
höz, és a napokban várják a meg-
oldási javaslatot.  Miskolc számára
az nem járható út, hogy csökken-
tik a projekt költségvetését. „Gya -
korlatilag már a tervezésnél sem szá-
molhattunk tartalékkal, így nincs
mibõl elvennünk, más forrás pedig
nincs” – mondta a polgármester.

A KORMÁNYHOZ
FORDULTAK

Építészeti ötletpályázat

Tapolcai szállodatervek
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A vásárosnaményi Atlantika Kft. vízi vidámparkja bemutatja:

FÓKA- ÉS PAPAGÁJSHOW
Miskolcon

a Tesco parkolójában
felépített fûtött sátorban

április 30-tól május 24-ig
Fókák és papagájok viselkedését bemutató, oktató,

tudatosító, neveltetõ egyedi show, szárazon és vízen!

ELÕADÁSOK IDÕPONTJAI:
hétfõtõl péntekig 18.00 órakor
szombaton és ünnepnapokon 11.00, 15.00 és 18.00 órakor
vasárnap 11.00 és 15.00 órakor

Hétfõtõl péntekig (hétköznapokon)
elõzetes egyeztetés alapján

csoportos kedvezmény, csoportoknak külön elõadás!!!

Információ és jegyrendelés: 06-30/603-9925 számon
Pénztárnyitás: 10.00 órakor

Kellemes szórakozást kívánunk önnek és családjának!

A Miskolci Kommunikációs Nonprofit Kft.

MUNKATÁRSAT KERES
MÉDIAMENEDZSER MUNKAKÖR

BETÖLTÉSÉRE
FELADAT:

� a társaság által mûködtetett médiumokban
hirdetések szervezése

� üzleti tárgyalások lebonyolítása
� új ügyfelek felkutatása
� piacbõvítés
� a társaság méltó képviselete

ELVÁRÁSAINK:
� kiváló kommunikációs készség
� kreativitás
� önálló munkavégzés
� számítógépkezelõi gyakorlat
� saját gépjármû

ELÕNYÖK:
� médiában, reklám- és marketingterületen

szerzett tapasztalat
� felsõfokú végzettség

Amennyiben ajánlatunk felkeltette érdeklõdését,
önéletrajzát a következõ címre várjuk:

Miskolci Kommunikációs Nonprofit Kft.
3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9., Horváth Edit

vagy e-mailen: horvathe@mikom.hu

Különleges ballagási ünnepsé-
get tartottak csütörtökön a
Berzeviczy Gergely Keres -
kedelmi és Vendég látóipari
Szakközépiskolában. A vég-
zõsökkel együtt ballagtak az
ötvenéves érettségi találkozó-
jukat ünneplõ Közgazdasági
Technikum kereskedelmi tago-
zatának egykori diákjai.

Az 1959-ben végzett IV. A osz-
tály volt diákjai rendszeresen meg-
tartották ötévenkénti érettségi ta-
lálkozójukat, majd a negyvenedik
után már évenként. A családias jel-
legû kirándulások során vetette fel
Ocsenás István, a találkozók szer-
vezõje, hogy a fél évszázados ta-
lálkozást tegyék azzal különleges-
sé, hogy együtt ballagnak a vég-
zõsökkel. Ahogy mondja, büszke-
séggel tölti el, hogy az osztály szin-
te valamennyi tagja a munkája
során gyümölcsöztette az iskolá-

ban szerzett ismereteket, közép-,
felsõvezetõk, orvosok lettek. Ezt
annak tudják be, hogy volt taná-
raik szaktudásban, emberségben
jó útravalóval bocsátották el õket.
Közülük is kiemelkedik dr. Deák
Gábor, aki minden találkozón, így
a szerdai ballagáson is részt vett. 

A Berzeviczy Gergely Keres ke -
delmi és Vendéglátóipari Szak -
közép iskolában, miután az 1959-
ben végzettek együtt járták be az
iskolát a 2009-ben érettségizõkkel,
dr. Burkáné Szolnoki Ágnes igaz-
gató köszöntõ szavait hallgathatták
meg. A fiatalokhoz a jubilálók ne-
vében Fórizs Sándor szólt, ered-
ményes érettségi vizsgákat kíván-
va, és azt, hogy éljenek, dolgoz-
zanak úgy, mint szüleik, tanáraik
tették, és legyenek szintén része-
sei egy ötvenéves ballagásnak.  

Csak az oktatás, illetve a mun-
kahelyteremtés lehet a megol-
dás a cigány lakosság felemel-
kedésére – hangzott el a
Miskolci Közéleti Akadémia
kerekasztal-beszélgetésén
Miskolcon. 

� BUDAI G.

A „Cigányokkal együtt vagy
külön” címû rendezvényen azt is
megerõsítették, hogy csak össze-
fogással lehet változtatni a több-
ségi társadalom és a cigányság kö-
zött kialakuló, egyre súlyosabb fe-
szültségeken.

A Miskolci Közéleti Akadémia
civil szervezetek közremûködé-
sével jött létre 2008 õszén azzal
a céllal, hogy életre hívjon egy ak-
tuális kérdésekkel foglalkozó ren-
dezvénysorozatot. A cigányság
helyzetével kapcsolatos kerek -
asztal-beszélgetésre a szervezõk
azokat hívták meg, akik hivatá-
suknál fogva is a legjártasabbak a
témában.

A tomori Klebelsberg Kuno Ál-
talános és Szakiskola kimondot-
tan hátrányos helyzetû fiatalok ok-
tatására, nevelésére jött létre. Az

intézmény vezetõje, Planicska
Csaba szerint a nevelõk számára
nem kis feladatot jelent a koráb-
ban mulasztottak pótlása, a fiata-
lok felzárkóztatása.

A miskolci cigányvajda, Lakatos
Attila is a munkahelyteremtésben

és az oktatásban látja a kiutat. A
Miskolci Közéleti Akadémia legkö-
zelebbi rendezvénye a gazdaságról
szól majd. A tervek szerint a szer-
vezõk közgazdászokat hívnak meg
egy, a válságról és annak hatásairól
szóló kerekasztal-beszélgetésre.

Ezen a héten három kiállítást
is nyit a Miskolci Galéria. Május
6-án, szerdán délután 5 órakor a
Színháztörténeti és Színész mú -
zeumban (Miskolc, Déryné u. 3.)
Juhász Katalin díszlet- és jelmez-
tervezõ mûvész Operakeringõ
címû kiállítását Seres Ildikó szín -
mûvész nyitja meg.

A M.ICA (Miskolci Kortárs
Mûvészeti Intézet) szervezésében
Szabó Attila MUTAGÉN címû tár-
lata nyílik meg május 7-én, csü-

törtökön, 6 órakor a Miskolci
Galéria Rákóczi-házában. A kiál-
lítást megnyitja Kukla Krisztián fi-
lozófus.

Május 8-án, pénteken délelõtt
10 órakor a Feledy-házban (Mis -
kolc, Deák tér 3.) Feledy Gyula és
miskolci kortársai címmel nyitnak
kiállítást. Köszöntõt mond Ádám
Ibolya, Miskolc Megyei Jogú Város
Polgármesteri Hivatala Kulturális és
Vendégforgalmi Osztályának ve-
zetõje.

Az áprilisban tartott gyermek- és
ifjúságvédelmi bûnmegelõzési
program lezárásaként szakmai
mûhelybeszélgetést tartottak a
Miskolci Gyermekvédelmi Köz -
pontban. A családon kívül élõ
gyermekek és fiatalok áldozattá
válása és bûnelkövetési magatar-
tásának megelõzése volt a ren-
dezvény témája, amelyen Dudás
Péter, a B.-A.-Z. Megyei Rendõr-

fõkapitányság Bûnmegelõzési
Osztályának vezetõje tartott vita-
indítót. Az alezredes a fiatalkori
bûnözésrõl elmondta, hogy bár az
elkövetõk közül sokan vannak rács
mögött, az utánpótlás sajnálatos
módon folyamatos. A környezet, a
baráti kör rengeteget számít, ezért
fontos volna, hogy a fiatalok visz-
szatartó erõvel bíró, követendõ pél-
dát adó közösségekre találjanak.

A Borsod-Abaúj-Zemplén Me -
gyei és Miskolc Városi Nyug -
díjasok Érdekvédelmi Szövetsége,
elsõ sorban nyugdíjasok és hoz-
zátartozóik számára nagyon olcsó
áron, székelyföldi körutazásokat
szervez. Az utazás idõtartama öt
éjszaka, hat nap, mely idõ alatt
Erdély számos városát, történel-
mi nevezetességét nézik meg a
résztvevõk. Az utazáson és szál-
láson kívül napi háromszori ét-
kezés is biztosított.

A május 28 – június 2-ig tartó
út, a különbözõ városok neveze-

tességeinek megtekintésén túl, (a
csoport igényéhez igazított ideig)
a csíksomlyói búcsúban való rész-
vételt is tartalmazza.

Érdeklõdni (más idõpontban
történõ székelyföldi és Fekete-ten-
gerparti utazási lehetõségekrõl
is), kedd délelõttönként 9–11 óra
között, az érdekvédelmi szövet-
ség, Miskolc, Kazinczy u. 3. sz. alat-
ti helyiségében, illetve napközben,
a 70/506-6182, 70/544-2629,
70/548-1423, vagy az esti órákban
a 46/400-326, 46/377-110, 46/326-
951-es telefonszámokon lehet

Jótékonysági bált szervezett a
Miskolci Gráciák Egyesülete. A
társaság legfontosabb felada-
tának a karitatív tevékenysé-
get tûzte ki, ezért immár má-
sodik alkalommal hívták élet-
re tavaszköszöntõ összejöve-
telüket. A bál bevételét a
Borsod-Abaúj-Zemplén
Megyei Gyermekegészségügyi
Központ sebészeti részlegé-
nek ajánlják fel.

� VARGA V.

A 2006-ban alakult Miskolci
Gráciák Egyesületének célja a kü-
lönbözõ gazdasági, társadalmi és
a civil szférában tevékenykedõ nõk
érdekeinek integrálása. De leg-
fontosabb feladatuknak a segít-
ségnyújtást, a karitatív tevékeny-
séget tekintik. A hölgyek ezért

minden évben jótékonysági bált
szerveznek, az idei rendezvé-
nyen Balázs Péter, a Szolnoki
Szigligeti Színház igazgatója szó-
rakoztatta a közönséget.

A bálra ezúttal 85-en mentek el,
a belépõk és a tombolák megvá-
sárlásával jótékony célt szolgálva.
A Miskolci Gráciák rendszeresen tá-
mogatják többek között a Gyer -
mekvárost, a Miskolci Család segítõ
Szolgálatot és a Gyer mek egész -
ségügyi Központot is.

Pelczné dr. Gáll Ildikó elnök el-
mondta: – A napi rendszerességû
akcióinkkal családokat, egyedü-
lálló nõket, bajba jutottakat, id-
õseket is segítünk, de évrõl évre
van egy olyan nagyszabású ösz-
szejövetel, aminek a célja kicsit
nagyobb összegû adománynak az
elõteremtése.

Az ’59-esek a fiatalokkal ballagtak

TALÁLKOZÓ
A BERZEVICZYBEN

Ballag már a vén diák.

A Gráciák a GYEK sebészeti részlegének gyûjtöttek.

Miskolci Közéleti Akadémia

Cigányokkal együtt
vagy külön

JÓTÉKONYKODÓ
GRÁCIÁK

Utazás a búcsúba

A GALÉRIA
KIÁLLÍTÁSAI

Egyre több érdeklõdõt vonz a Miskolci Idõsügyi Tanács heti ügyfél-
szolgálati segítségnyújtása. A minden hét szerdáján 9–12 óra közti szol-
gáltatás kiegészült a hónap elsõ szerdáján jogi tanácsadással, minden má-
sodik szerdán van közbiztonsági tanácsadás, és minden negyedik szer-
dán lelkisegély-szolgálat. Az idõsügyi tanács szívesen várja a segítséget
igénylõ miskolci nyugdíjasokat az Idõsügyi Irodában (Arany J. u. 29.)

Idõsügyi
ügyfélszolgálat

Radnóti Miklós születésének
100. évfordulója alkalmából
nyugdíjas mûvészeti szemlét
rendezett a Miskolci Idõsügyi
Tanács. A márciusi énekverseny
után most a második elõválo-
gatón, vers kategóriában mér-
ték össze képességeiket a nyug-
díjasok az Ifjúsági és Szabadidõ
Házban. A felhívásra 16-an je-
lentkeztek, az indulóknak egy
Radnóti- és egy szabadon vá-
lasztható verset kellett elsza-
valniuk. Az Ezüst Fürtök
Nyugdíjas Mûvészeti Szemle
következõ megmérettetése
május 25-én lesz, akkor tánc-
tudásukat mutatják majd be a
szépkorúak. A legjobb öt ver-

senyzõ az októberi budapesti
döntõben szerepelhet majd.

Radnótira emlékezve

ZÁRULT A
FIATALOK HÓNAPJA



1870-ig Miskolc a hozzá hason-
ló mezõvárosok életét élte.
1870-tõl azonban új törvény
született, amely a városok jog-
állását tisztázta, új keretbe fog-
lalta. Miskolc ekkor rendezett
tanácsú város lett, ami azt je-
lentette, hogy fontosabb ügyei-
ben a vármegye döntött. 

A megyei fennhatóság alól való
kikerülésért 1871–1907 között folyt
a polgárosodni kívánó város küz-
delme. Miskolc függetlenségét,
amely abban nyilvánult meg, hogy
hasonló jogokkal rendelkezhetett,
mint a megye, csak a korabeli or-
szággyûlés biztosíthatta. Az errõl
szóló törvénytervezetet Andrássy
Gyula gróf belügyminiszter ter-
jesztette elõ, de annak támogató
elõkészítésében részt vett a mi-
niszterelnök, Wekerle Sándor is.

1907 decemberében így szüle-
tett meg az az évi LI. törvénycikk,
amely biztosította az önálló tör-
vényhatóságokat megilletõ jogokat
városunknak. A közös ügyek ren-
dezésére idõt kapott Miskolc és

Borsod megye közgyûlése is. Ennek
megtörténte után I. Ferenc József
osztrák császár és magyar király
kézjegyével látta el azt a doku-
mentumot (adománylevelet), amely
Miskolcot az önálló törvényható-
ságot megilletõ jogokkal ruházta fel,
s ehhez címerhasználatot is biz-
tosított.

Ez a királyfejes címer (Szent
István királyt ábrázolja), amely-
nek felirata: Miskolcz Város
Törvény hatósága 1907-1909. A do-
kumentum aláírásának dátuma
1909. Pünkösd hava, azaz május 11.
Miskolc város közgyûlése 1990. ja-
nuár 1-jétõl ezt az 1909-tõl hasz-
nált címert mint a város jelképét
újra hivatalossá tette. 1992. április
13-án a közgyûlés pedig
IV/55/4220/1992. sz. határozatával
május 11-ét Miskolc város ünne-
pévé nyilvánította. A város napjá-
nak megünneplésére elõször 1993-
ban került sor. Azóta minden
évben ezen a napon emlékezünk
a modern kori város létrejöttére, s
ekkor adják át a város kitünteté-
seit is.

Miskolc város ünnepéhez kap-
csolódó rendezvények és progra-
mok:

Május 8., 11 órakor: a városhá-
zán bemutatnak két új kiadványt
Dobrossy István: Miskolc, az önál-
ló törvényhatósági joggal felruházott
város 1909–2009, Bócsi Krisz -
tián–Mathilde Mestrallet: Miskolc
máskép(p).

Május 9., szombat a Szinva tera-
szon 8 órakor a játékos VárosJárás
startja, 10–16 óráig általános- és kö-
zépiskolások bemutatkozó mûsora,
14 órakor 25 éves a Miskolci
Majorette Együttes és vendégeinek
(Ónod, Hejõkeresztúr, Megyaszó,
Harsány, Mályi, Szihalom) bemuta-
tói, 15 órakor Évák, avagy a nõ örök
– a Kavalkád Színjátszó Csoport  elõ -
adása. 17 órakor SÖRÖM-koncert,
18 órakor Red Hot Chili Peppers
Tribute Band-koncert, 19 órakor
Jacked-koncert, 20 órakor a játékos
VárosJárás eredményhirdetése,
Retro Music Band-koncert.

Május 9–10., szombat–vasárnap,

belváros 10–18 óra: az MVK Zrt.
nosztalgiavillamosa ingyenes város-
nézõ körutat kínál, különleges ide-
genvezetéssel, az utazás során vil-
lamostörténeti kiállítás tekinthetõ
meg. Indulás a Tiszai pályaudvarról:
10.18, 11.24,12.30,13.28,14.33 órakor.

Május 9–11., szombat–hétfõ,
Szinva terasz: 10 órától a
Szerelmesek hídján különleges já-
tékokkal vár a „Több mint legen-
da...” Közhasznú Alapítvány. A
gyermekek nagy örömére gyalog-
béka-invázió várható. A stand mel-
lett megjelenik majd Breki, a béka
és Mumin, a finn kabalafigura is. 10
órától a Holdam Egyesület sátrában
szoptatási és pelenkázási lehetõ ség,
szoptatási tanácsadás, információk
várandósoknak és kisgyermeke-
seknek. 10 órától Bemu tatkozik a
Miskolci Fogyatékos ság ügyi Szakmai
Mûhely, 10 órától bemutatkozik a
Komlóstetõi Kerék páros Sport Klub
(KKSK) – Factory Aréna (mászófal).
A belvárosban kirakodóvásár várja
a miskolciakat. 

Május 10., vasárnap, Szinva terasz,
színpad: 10–17 óráig Civil Kavalkád,
civil szervezetek mûsorai, 18 óra-
kor Mockba-koncert, 19.15 órakor
BMV-koncert.

Miskolci Nemzeti Színház: 9 órá-
tól Képek Miskolc város életébõl
plazmatelevízión a jegypénztár ki-
rakatában, 10 órától az ünnepi
közgyûlés eseményei.

Hõsök tere 10–16 óráig: az ÖKO-
Pannon Nonprofit Kft. és az AVE
Miskolc Kft. szelektív hulla-
dékgyûjtési road show-ja.

Május 11., hétfõ, Szinva terasz,
színpad: 10 órakor a Görög Katolikus
Általános Iskola gyermek-aerobik
bemutatója, 10.30 órakor a JanPi bo-
hócok zenés mûsora, 11.15 órakor
a Miskolci Musical- és Dalszínház
A musical szárnyán címû elõadá-
sa, 12.15 órakor a Fitt&Art Tánc -
csoport bemutatója, 12.45 órakor
Farkaskaland (bohózat) – a Baross
Diákszínpad  elõ adása, 13.30 órakor
a Csoda ma lom Bábszínház Tün dér -
szirom címû elõadása, 14.30 óra-
kor a Ködmön Formációs Tánc -
együttes bemutatója, 15 órakor
Veterán sportolók díj átadása, majd
sportegyesületek bemutatkozása,
16.30 órakor Star Heart-koncert,
17.30 órakor No Thanx-koncert, 19
órakor a Miskolci Majorette Együttes
felvonulása a Szinva terasztól a
Városház térig.

Szent István téri ivókút mögötti
gesztenyefák árnyékában 14–17
óráig Egy kis délutáni zene + tánc
– az Egressy Béni–Erkel Ferenc
Zeneiskola, valamint a Hunyadi
Mátyás Általános Iskola tanulóinak
mûsora.

Szinva terasz: 10 órától a koráb-
bi évekhez hasonlóan a város cé-
geit tömörítõ Miskolc Holding Zrt.
ebben az esztendõben is színes
programokkal várja az érdeklõdõ -
ket. A holding cégeirõl szóló játé-
kos totó kitöltése, sok-sok nyere-
ménnyel. 10–16 óráig az MVK Zrt.
50 éves IKARUS 31-es veterán
busza ingyenes városnézõ körutat
kínál, különleges idegenvezetéssel,
indulás a Szinva terasztól óránként.
14–16 óráig a Miskolci Állatkert és
Kultúrpark lakói közül páran a
Szinva teraszra „látogatnak”, ahol
a vállalkozók meg is simogathatják
kedvenceiket. 10–15 óráig hon-
védségi toborzó sátor, 10–17 óráig
zöldek a város napján: környezeti
tanácsadás, környezetbarát ter-
mékbemutató, öko-lábnyom szá-
mítás – Ökológiai Intézet Alapítvány.

Minorita templom: 18 órakor há-
laadó ökumenikus istentisztelet a
városért.

Városház tér, 17.30 órakor Reflex-
koncert, 18.30 órakor Hot Road
Band-koncert, 20 órakor EXOTIC-
koncert. 21.30 órakor tûzijáték.
19.30 órától X. Miskolci Csillagparty
– ingyenes távcsöves bemutatót
tart a Dr. Szabó Gyula Bemutató
Csillagvizs gá ló és a Miskolci Amatõr
Csillagá szok Észlelõ Köre Egyesület.

Kandia köz, 10 órától a Fügedi
Már ta Népmûvészeti Egyesület ki-
rakodóvására és bemutatója. Sze -
me re u. 4., 12 órától a Miskolc
Kártya ügyfélszolgálatán Miskolc
Kártya igényelhetõ.

Hõsök tere EU-HUNEX DE-
CATHLON 2009. – Katasztró fa vé -
del mi gyakorlat 9–12 óráig, szak-
mai bemutatók (eszközök, felsze-
relések), gyermekprogramok, vér-
adás, 12 órakor ünnepélyes meg-
nyitó, mentõcsapatok felvonulása a
Városház térig.
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Mozimûsor
Mûvészetek Háza, Béke-terem: május 7–május 13.
között, 15.30 órakor Marley meg én, amerikai vígjáték,
20 órakor Kémnõk, francia történelmi dráma, május
7–május 12. között 17.45 órakor A nagy generáció, ma-
gyar játékfilm, május 13-án 17.45 órakor Európa
Filmklub: Hétköznapi mennyország, svéd filmdráma.

Mûvészetek Háza, Uránia-terem: május 7–május 13. között, 16.30, 18.30
órakor Hajrá boldogság!, angol vígjáték, 20.30 órakor Marley meg én,
amerikai vígjáték.

Miskolc Zene- és nõi kereske-
delmi iskolájának felépítése
1907-ben vetõdött fel, de csak
1926-ban valósult meg. Az épü-
let 100%-ban városi, majd ön-
kormányzati tulajdon volt.
2000-ben Miskolc város köz-
gyûlése a Miskolci Egyetem
használatába átengedte az
épületet, hiszen ekkor már itt
felsõfokú képzés (is) folyt. A
felújításra 2002-ben, majd
2008-ban is tervek készültek.

� DOBROSSY ISTVÁN

A volt Luther tér rendezése és
egy új városi közintézmény létesí-
tésének igénye egybeesett. A be-
tömött malomhely és a lefedett ma-
lomárok mellett ingatlan-kisajátí-
tásokkal kialakult egy olyan térszerû
képzõdmény, amely a Hunyadi
utca és a Szinva meder között 52
méter, kelet-nyugati irányban pedig
75 méter volt. Ezen a területen kel-
lett felépíteni az iskolát úgy, hogy
annak keleti fõhomlokzata egy ará-
nyos térre nézzen. Így „született”
meg a négyzet alaprajzú (kb. 36 x
36 méteres) oktatási létesítmény,
elõtte pedig tér, amelynek másik
térfalát Lichtenstein László fõispán
egyemeletes, eklektikus lakóháza
adta. A Luther térbõl pedig az
1947–1954 közötti utcanév-válto-
zások során Bartók tér lett. (Az 1948.
évi telefonkönyvben még az épü-
let a Hunyadi u. 7. számon szere-
pel, az 1881–1945 között élt Bartók
Béla neve – intézménynévként és
a tér neveként – az 1956-ban meg-
jelent „Miskolci Kalauz”-ban sze-
repel elõször.)

1926 decemberében elkészült az
iskola, amelynek tervezõje a
Budapesti Mûszaki Egyetem pro-
fesszora, Wälder (Waelder) Gyula,
megvalósítói pedig Papp Sándor és
Singer Samu miskolci építészmér-

nökök voltak. A két különbözõ in-
tézmény elhelyezése úgy, hogy az
épület Hunyadi utcai földszinti
helyiségeiben üzletek mûködtek,
komoly tervezõi teljesítmény volt.
A terv elfogadásáról és megvaló-
sításáról alkotója az alábbiakat
mondta: „mintegy titka volt a
megoldásnak az, hogy a hangver-
senyteremnek külön bejárata, ha-
talmas földszinti ruhatára, fenn az
emeleten pedig tágas sétáló foyer-
ja van. A zeneiskolának és a nõi
kereskedelmi iskolának közös be-
járót adtam, de ezen kívül csak a
lépcsõ közös és emellett úgy az
egyik, mint a másik intézet egy-
mástól elkülönített szerves egészet
alkot.”

Az épület külsõ tömege, a térrõl
kialakított, fõhomlokzathoz kap-
csolódó nyitott oszlopos csarnoka
(portikusz), s a belsõ terek példás
kialakítása állandó rendezvények
közkedvelt helyszínévé tette az in-
tézményt. (Megszûnése elõtt a
Városházáról kitelepített Jogaka -
dé mia is helyet kapott itt.) Az 1950-
es években pedig a Hunyadi utcára
megnyitott üzlethelyiségekbõl fo-
kozatosan tantermek lettek.

Az 1930-as években gyakori kri-
tika volt a tervezõvel és a kivite-

lezõvel szemben az, hogy az isko-
la keleti és északi homlokzata túl-
ságosan díszes. Ez vonatkozott a be-
járat egészére, a fölötte kialakított
(s az épület valamennyi nyílászá-
róján feltûnõ kovácsolt díszítõele-
mekre, ablakrácsokra és erkélyre)
ablakkeretelésekre és tetõdíszítés-
re. A Hunyadi utcai homlokzat ab-
lakkeretelése és fõleg annak fino-
man formált, míves oromdísze in-
gerelt sokakat, bár ez a dísz az in-
tézmény jellegét szimbolizálja. A
tervezõ tudatosan összpontosítot-
ta a homlokzati díszeket az északi
falsíkra, hiszen az elsõ emeleten
emögött helyezkedett el a hang-
versenyterem, amely számos más
rendezvénynek is helyet adott.
(1993-ban a rendszerváltozás utáni
városnapot is itt rendezték meg, s
csak az ezt követõ években lett a
díszközgyûlések színhelye a szín-
ház.)

Az iskolaavatón megjelent a név-
adó Hubay Jenõ (1858–1937) he-
gedûmûvész, zeneszerzõ, a
Zenemûvészeti Fõiskola fõigazga-
tója felesége és két fia társaságá-
ban. Egyik fia, Hubay-Cebrián
Andor (1898–1971) festõ- és szob-
rászmûvészetével alkotott mara-
dandót.

A MEGÚJULÓ BELVÁROS (133.)

A Zenepalota és a Bartók tér

A tér felõli fõbejárat látványterve.

HETI MÛSORA
2009. május 4.–2009. május 10.

Száz éve önálló törvényhatósági joggal

MISKOLC VÁROS ÜNNEPE
Május 4., hétfõ

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
08.30 Képújság 17.00 Manager
Magazin (Hálózat TV) 17.30 Kép -
újság 17.55 Mûsorismertetés 18.00
Miskolc Ma, hírmûsor 18.25 Kilátó,
közéleti magazin 19.00 Miskolc
Ma (ism.) 19.25 Innovatív, a Gyön -
gyösi Városi Televízió innovációs ma-
gazinja 20.00 Miskolc Ma (ism.)
20.30 Hírháló (Hálózat TV) 21.00
Vigyázat, világvége!, amerikai film
(Hálózat TV) 23.00–06.00 Képújság.

Május 5., kedd

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
08.30 Képújság 17.00 Egészség ma -
gazin (Hálózat TV) 17.30 Képújság
17.55 Mûsorismertetés 18.00 Mis -
kolc Ma, hírmûsor 18.25 Kilátó,  köz -
életi magazin 19.00 Miskolc Ma
(ism.) 19.30 Sportpercek, a Miskolc
Televízió sportmûsora 20.00Miskolc
Ma (ism.) 20.25 Újpest – DVTK
Soproni Liga labdarúgó-mérkõzés
21.00 A sárkányölõk legendája,
amerikai film (Hálózat TV)
23.00–06.00 Képújság.

Május 6., szerda

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
08.30 Képújság 17.00 EUR-ÓRA
(Hálózat TV) 17.30 Képújság 17.55
Mûsorismertetés 18.00 Miskolc
Ma, hírmûsor 18.25 Kilátó, közé-
leti magazin 19.00 Miskolc Ma
(ism.) 19.25 Nyereményesõ, játék
és nyeremények a Miskolc Tele ví zió -
val 20.00 Miskolc Ma (ism.) 20.30
Hírháló (Hálózat TV) 21.00 A har-
madik szabály, amerikai film (Háló -
zat TV) 23.00–06.00 Képújság.

Május 7., csütörtök 

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 08.30 Képújság 17.00 Kor
Kontroll percek (Hálózat TV) 17.30
Képújság 17.55 Mûsorismertetés
18.00 Mis kolc Ma, hírmûsor 18.25
Kilátó, közéleti magazin 19.00
Miskolc Ma (ism.) 19.25
Zenemalom, komolyzenei maga-
zin a Miskolci Szimfo ni kusokkal
20.00 Miskolc Ma (ism.) 20.30
Hírháló (Hálózat TV) 21.00 Én és
a MOB, amerikai film (Hálózat TV)
23.00–06.00 Képújság.

Május 8., péntek

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 08.30 Képújság 17.00 Fitt-Mix
(Hálózat TV) 17.30 Képújság 17.55
Mûsorismertetés 18.00 Miskolc
Ma, hírmûsor 18.25 Kilátó, közé-
leti magazin 19.00 Miskolc Ma
(ism.) 19.25 Múzsa, kulturális ma-
gazin 20.00 Miskolc Ma (ism.)
20.30 Hírháló (Hálózat TV) 21.00
Húzd a csíkot!, amerikai film (Há -
lózat TV) 23.00–06.00 Képújság.

Május 9., szombat

07.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
09.30 Képújság 17.00 Megyejáró –
Békés megye (Hálózat TV) 17.30
Képújság 17.55 Mûsorismertetés
18.00 Miskolc Ma, hírmûsor 18.25
Kilátó, közéleti magazin (ism.) 19.00
Miskolc Ma (ism.) 19.25Sportpercek
(ism.) 20.00 Miskolc Ma (ism.)
20.30 Hírháló (Hálózat TV) 21.00
Házibuli Attilával és vendégeivel –
show mû sor (Hálózat TV) 23.00–
07.00 Képújság.

Május 10., vasárnap

07.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
09.30 Képújság 15.00 Újpest –
DVTK Soproni Liga labdarúgó-mér -
kõzés 17.00 Bence-show (Hálózat
TV) 17.30 Képújság 17.55 Mûsoris -
mer tetés 18.00 Krónika, heti hír-
összefoglaló magazin 18.25 Teremtõ
világ, innovációs magazin (ism.)
19.00 Krónika (ism.) 19.25 Múzsa,
kulturális magazin (ism.) 20.00
Krónika (ism.) 20.30 Hírháló
(Hálózat TV) 21.00 Kobra, ameri-
kai film (Hálózat TV) 23.00–07.00
Képújság.

A mûsorváltoztatás jogát
fenntartjuk!

Szegények mindig lesznek vele-
tek címmel nemzetközi konferen-
ciát tartanak a szegénységrõl
Kelemen Didák emlékére, halálának
265. évfordulója alkalmából. A kon-
ferencia helyszíne a MAB-székház
díszterme (Erzsébet tér 3.), idõpontja
május 4–5. Az elsõ elõadás hétfõn

10.20 órakor kezdõdik. Mindkét
napon lesznek délelõtt és délután
is (13.45 órától) elõadások. Hétfõn
este fél 7 órai kezdettel Taize-i ima-
órát tartanak a minorita templom-
ban, Kelemen Didák atya sírjánál,
majd fogadás lesz a templom hit-
tantermében.

HARANG-HÍREK

Keresztrejtvény-játékunkban
az ötéves jubileumát ünneplő
Mis kol ci Kommunikációs Non -
pro fit Kft.-vel kapcsolatban tet-
tünk fel kérdéseket. A helyes
megfejtések a következők voltak:
Kis-Hunyad utca, Miskolci Kalen -

dárium, Útravaló, Kedvenceink,
Kattanj ránk!

A szerencse Sóvári Andrea,
miskolci olvasónknak kedvezett,
aki a Líra könyvesbolt utalványát
nyerte. Következő játékunkat jövő
heti lapszámunkban indítjuk el.

Keresztrejtvény-játék

Opera-
vetélkedõ
Kilencedik alkalommal rende-

zi meg Miskolc és környéke tanulói
részére az operavetélkedõt a
Miskolci Operabarátok Egyesülete.

A vetélkedõt május 13-án, az ál-
talános iskolásoknak 9, a középis-
kolásoknak 12 órától tartják meg
a Miskolci Nemzeti Színház tár-
salgójában. Téma Mozart: Figaro
házassága és Beethoven: Fidelio
címû operája. Az operabarátok
mellett a szervezõk közé tartozik
még a Miskolci Nemzeti Szín ház
Operatagozata és a Miskolc Városi
Pedagógiai Intézet.
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A FAZOLA HENRIK TÉRSÉGI INTEGRÁCIÓS

SZAKKÉPZÔ KÖZPONT

KÓS KÁROLY ÉPÍTÔIPARI SZAKKÖZÉPISKOLA
ÉS SZAKISKOLA

rendkívüli felvételi eljárást hirdet.
Formája: személyes elbeszélgetés

Címe: 3527 Miskolc, Latabár E. út 1.
Időpont: 2009. május 13., 15.00 óra
Szakok: � Építészet

� Gépészet
� Környezetvédelem – vízgazdálkodás
� Informatika
� Hűtő- és klímaberendezés-szerelő

Költségtérítéses levelező képzés: Útépítő és- fenntartó technikus szakon
Telefonszám: 46/412-337
Honlap: www.koosk-misk.sulinet.hu

EÖTVÖS JÓZSEF ÉPÍTÔIPARI, MÛVÉSZETI
SZAKKÉPZÔ ISKOLA ÉS KOLLÉGIUM

Címe: 3534 Miskolc, Gagarin út 54.
Időpont: 2009. május 14–15.
Helye: Az iskola tanuló-nyilvántartó irodája
Érintett szakok: Faipari szakmacsoport (9-es tagozatkód)
Telefonszám: 46/530-432
Honlap: www.eotvosszki.extra.hu

Címe: 3530 Miskolc, Bartók B. tér 1.
Időpont: Folyamatos, időpont-egyeztetés a tanulmányi irodán kérhető
Telefonszám: 46/412-871
Honlap: www.bartokmisk.uw.hu

BARTÓK BÉLA ZENEMÛVÉSZETI
SZAKKÖZÉPISKOLA

ÁPRILIS 3-ÁN MEGNYÍLT MISKOLC LEGEXKLUZÍVABB JÁTÉK- ÉS PÓKERTERME

RICARDO POKER CLUB
IGÉNYES, HANGULATOS KÖRNYEZETBEN VÁRJUK

A JÁTÉK ÉS A PÓKER SZERELMESEIT!
Helyszín: Tesco-Avas, Miskolc, Mésztelep utca 1.  Bôvebb információ: www.ricardopoker.hu

Jó idõben, nézõkben, biztatás-
ban és lelkesedésben nem volt
hiány szombat délután a nép-
kerti Speedway Arénában, ahol
a Miskolc Steelers amerikaifut-
ball-csapat megkezdte bajnoki
szereplését az alapszakaszban a
Dunaújváros Gorillaz ellen.
Mindez azonban ezúttal kevés-
nek bizonyult, a Gorillák henge-
reltek, és végül 7–27 arányban
múlták felül a hazaiakat.

� HORVÁTH I.

Az elõjelek persze nem voltak biz-
tatóak, hiszen a dunaújvárosiak már
túl vannak egy körön, ahol valósággal
legázolták az Újpest Bulldogs csa-
patát 34–0 arányban. A miskolciak
vezetõedzõje, Harda Attila pedig a
mérkõzés elõtt elmondta, nem a  leg -
erõsebb felállásban fognak neki-
vágni az idei bajnokságnak. Ennek
egyik oka, hogy sok a sérült az
Acélosok között, a másik pedig, hogy
kulcsjátékosukat, a korábbi irányító
Joe Selmsert „elvesztették”, miután
az amerikai Nigériába szerzõdött.
Helyét két fiatal tölti be, akik a ve-
zetõedzõ szerint a bajnokság végé-
re érhetnek be igazán.

Mindez érezhetõ is volt a szom-
bati mérkõzésen. A Gorillák közé-
pen erõbõl meneteltek végig, és sze-
rezték meg az elsõ touchdownt, il-
letve az extra pontot is begyûjtöt-
ték hozzá. Az Acélosok rövid pasz-
szokkal kooperálva láthatóan meg-
zavarták az erõjátékra koncentráló
dunaújvárosiakat, és õk is begyûj-
tötték a hét pontot. Félidõnél mégis
7–14-es állással fordultak a csapa-
tok, vagyis a vendégeknél volt az
elõny. Ez az állás még egyáltalán nem

volt rossz elõjel, hiszen egy évvel
ezelõtt ugyanígy kezdtek a csapatok,
és innen fordított a Steelers. Ami
azonban sikerült tavaly, az most
nem jött össze.

Két hibát is vétettek a miskolci-
ak, ami eldöntötte a mérkõzést.

Elõször a Gorillaz balszélsõje fordult
le a labdával egy trükkös játék után
és jó negyvenöt yardos futással ért
be a hazaiak gólterületére, „állva
hagyva” a komplett védelmet, majd
a Steelers támadásánál, egy nagyon
pontatlan passz után a saját huszonöt

yardosuknál adták el a
hazaiak a labdát, ami-
vel a bal szélen ismét
csak begyalogolt a
Gorillaz. Az utolsó öt
percben már kissé lel-
kesedésüket vesztve, és
enerváltan próbált
menni elõre a miskol-
ci csapat, míg a duna-
újvárosiak körömsza-
kadtáig védekeztek.

A Miskolc Steelers
május 2-án Újpesten
javíthatott (a mérkõzést

lapzártánk után játszották le), míg a
Dunaújváros hátradõlve pihenhet rá
a két gyõzelemre. Ezt követõen
május 16-án Miskolcon fogadja a
Steelers a Bulldogsot, majd az alap-
szakaszt június 6-án Dunaújvárosban
fejezi be.

Azt korántsem mondhatjuk,
hogy Kun Attila teljes nyuga-
lommal várta csapata esedé-
kes bajnoki mérkõzését. A
DKC-Miskolc férfi kézilab-
dacsapatának edzõje tisztá-
ban volt azzal: roppant nehéz
60 perc vár együttesére, hi-
szen azt a Kiskunfélegyházát
fogadták, amely egyedül tudta
ebben az idényben megverni
a listavezetõ Ferencvárost!

� DOROS L.

A tréner nem is titkolta, hogy
olyan találkozó vár rájuk, amely-
nek pontjai duplán számítanak!
A vetélytárstól megszerzett egy-
ségek ugyanis valóban más súlyt
nyomnak a latban, különösen, ha
kiélezett a csatározás. Nos, a mis-
kolci gárda a mérkõzés elõtt

egyetlen ponttal elõzte meg el-
lenfelét, immáron azonban a kü-
lönbség három pontra nõtt!

– Amennyiben sikerül nyerni,
akkor megléphetünk, vereség ese-
tén azonban riválisunk elénk ke-
rülne. Természetesen ilyen lehe -
tõ ségre legrosszabb álmomban
sem gondolok, célunk mindig és
mindenki ellen a gyõzelem! Jó
lenne, ha ötgólos különbséggel ke-
rekednénk vetélytársunk fölé,
mert ebben az esetben nekünk
kedvezne az egymás elleni ered-
mény is – latolgatta az esélyeket
Kun Attila, nem sokkal a mérkõ -
zés elõtt.

Nos, az egészséges önbizalom,
valamint a határtalan gyõzni aka-
rás azt eredményezte, hogy a
szakvezetõ minden óhaja valóra
vált: a DKC-Miskolc egészen pon-
tosan öt góllal (32–27) kerekedett
ellenfele fölé! A városi sportcsar-
nokban lejátszott találkozón
Németh és Sípos bizonyult a leg-
eredményesebbnek (7-7 gól), de
nem sokkal maradt el tõlük Nyikes
(6) sem. Kun Attila érthetõ meg-
könnyebbüléssel jegyezte meg,
hogy a Kiskunfélegyháza volt a leg-
jobb csapat, amelyikkel eddig
mérkõztek, s annak külön örül,
hogy mindkét vágya teljesült. A
miskolciak szilárdan õrzik a táb-
lázaton elfoglalt második helyü-
ket, amely évek óta messze a leg-
jobb teljesítmény az együttes éle -
tében!

Nem sikerült lezárni a bajnoki
menetelést szerdán az
Albrecht-Miskolci VSC MISI
nõi röplabdázóinak. Igaz, ez-
úttal nem számíthattak Kovács
Edinára, s ez meg is látszott az
együttes teljesítményén. 

� DOROS LÁSZLÓ

A vasutasok Székesfehérvárott
3–2-es vereséget szenvedtek a
MÁV Elõre-City Line gárdájától, így
a Kiemelt csoport hetedik helyét
csak a harmadik összecsapás dönti
majd el. Erre május 1-jén nem ke-
rülhetett sor, ugyanis a miskolci-
ak ezen a napon keltek útra.
Leedsbe utaztak, ahol ötcsapatos

nemzetközi tornán vettek részt.
– Dr. Németh László tölti be az

Angol Kosárlabda Szövetség elnöki
tisztségét. Civilben tanszékvezetõ
a helyi egyetemen, ahol hagyo-
mányosan megrendezik a nem-
zetközi nõi röplabdatornát. Toma
Sándor az Egyesült Államokban
edzõsködött, ott ismerkedett meg
honfitársunkkal, aki késõbb fel-
vette a kapcsolatot vele. Kérte,
hogy magyar csapat is vegyen
részt az angliai tornán, így esett
a választás az MVSC-re – adott tá-
jékoztatást lapunknak Albrecht
József, a szakosztály fõ támogatója,
aki egyébként már a következõ
szezonra is aláírta Illyés Miklós el-

nökkel az együttmûködési meg-
állapodást.

Illyés Miklós, a klub elnöke be-
szélgetésük során azt húzta alá,
hogy lehetõségeik behatárolódtak.
A városi támogatás azonban csök-
kent, ezért a kényszer is szülte
döntésüket. Minden kép pen cél-
szerû volt változtatni, mert a fia-
tal, tehetséges helyi játékosok
csak így kerülhettek tûzközelbe.

– Mi egy szolgáltatást nyúj-
tunk, s ez vonzó a miskolciak szá-
mára. Elkezd valaki sportolni, s el-
juthat például Angliába, ahol akár
ösztöndíjas is lehet az egyetemen!
Élményeket szerezhet, tanulhat,
felhívhatja magára a figyelmet. Mi

nem kötünk röghöz senkit, nem
célunk a kizsákmányolás. Sokkal
nagyobb a jelentõsége annak,
hogy a röplabdán keresztül le-
hetõséghez juthat egy-egy játékos
– szögezte le Illyés Miklós.

A vasutasok szombaton és va-
sárnap is két-két találkozón lép-
tek pályára Leedsben. Hétfõn in-
dulnak haza, és az elõzetes meg-
állapodás értelmében minden bi-
zonnyal május 23-án játsszák le a
székesfehérváriak elleni, harmadik
mérkõzést, amely eldönti majd,
melyik alakulat szerzi meg a he-
tedik helyet az NB I-es bajnok-
ság Kiemelt csoportjában. Az ösz-
szecsapásra Miskolcon kerül sor.

Lendületben 
a DKC-Miskolc

Miskolc Steelers

VERESÉGGEL KEZDTEK

MÉG LESZ EGY MÉRKÕZÉS!

APRÓHIRDETÉS
A legjobb banki hitelek, megtakarítások! Új la-
kást vásárolna? Átdolgozná régi hitelét? Hívjon,
találunk megoldást! Tel.: 70/411-7213.
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Táncsics
Ház

EGYEDI FŰTÉSES LAKÁSOK ALACSONY REZSIVEL
MÉG EGY HÓNAPIG SZOCPOL IGÉNYBEVÉTELÉVEL
(40 év felett is). Ne várja meg az áfaemelést! Árainkat és a havi törlesztő részleteket 

az ön pénztárcájához szabjuk. Egyedi akciók és fizetési konstrukciók.
Értékesítés: 30/930-6364, 30/965-7444 � www.andrassyhaz.hu, www.tancsicshaz.hu

Andrássy
Ház

Hirdetését feladhatja mindennap 8–16 óráig, 
a Miskolci Kommunikációs Nonprofit Kft. székházában,

a Kis-Hunyad utca 9. szám alatt,
az elsô emeleten, 

vagy keresse médiamenedzsereinket
a következô számokon:

Barcsák Attiláné
30/618-2550

Molnár-Radó Andrea
30/663-4428

Pirkóné Jancsurák Julianna
30/663-4429

Szladics István
30/499-8630

HIRDESSEN
ÖN IS

a 85 000 példányban megjelenô
MiNap-ban, vagy

a Miskolc Televízióban
és képújságában



Az Észak-magyarországi Regionális
Munkaügyi Tanács április 28-ai ülé-
sén az Észak-magyarországi Re -
gionális Munkaügyi Központ elõ -
terjesztésében véleményezte és el-
fogadta a 2009. évi decentralizált fog-
lalkoztatási alaprész I. negyedéves le-
kötöttségérõl és felhasználásáról,
valamint a fontosabb központi mun-
kaerõpiaci programokról készült tá-
jékoztatót.

A Munkaerõpiaci Alap decent-
ralizált foglalkoztatási alaprészén
belül – a pénzügyi forrást tekintve
– a legjelentõsebb részarányt kép-
viselõ támogatási eszközök az aláb-

biak: foglalkoztatás bõvítését szol-
gáló bértámogatás (1800 millió fo-
rint, 41%), képzés, átképzés támo-
gatása (1160 millió forint, 27%),
közhasznú foglalkoztatás támogatás
(900 millió forint, 21%), munka-
helymegõrzés támogatása (160 mil-
lió forint, 4%), vállalkozóvá válást
elõsegítõ támogatás (153 millió fo-
rint, 3%), egyéb aktív munkaerõ piaci
eszközök, program és tartalék keret
(184 millió forint, 4%).

A munkaerõpiaci eszközök és
programok támogatási rendszerével
2009. március végéig 14 313 állás-
keresõ személy részére sikerült át-
meneti vagy hosszabb távú munka-
lehetõséget biztosítani, képzés útján
elhelyezkedési esélyeiket növelni, il-
letve munkahelymegõrzés-támoga-
tással és munkaviszonyos képzés ke-
retében elõsegíteni munkahelyük
megtartását. 

Május 8-án földrengés lesz
Miskolcon, melynek következté-
ben megreped a Hámori tó
gátja, barlangba, romok alá re-
kednek emberek, balesetet
szenved egy veszélyes anyagot
szállító vonat és a DAM terüle-
tén is komoly károk keletkeznek
majd. Ezt modellezi le egy
uniós támogatású polgári vé-
delmi szimulációs gyakorlat.

� HORVÁTH I.

EU-HUNEX Decathlon 2009 a
neve az Európai Bizottság Környezeti
Fõigazgatósága által támogatott öt-
napos gyakorlatnak, melyen a ha-
zaiakkal együtt hét ország kataszt-
rófavédelmi szakemberei vesznek
részt. 

Az esemény sajtótájékoztatóját
szerda reggel tartották a városházán,
ahol Mihalecz Péter, Miskolc város
jegyzõje elmondta, Miskolc városa
támogatja, és örömmel fogadja,
hogy az európai szintû gyakorlatnak
otthont adhat, az ilyen gyakorlatok
fontosak, mert távol történõ ka-
tasztrófahelyzeteket másként látnak,
ítélnek meg az emberek, mint test-
közelbõl.

Benkovics Zoltán dandártábor-
nok, a Fõvárosi Polgárvédelmi
Igazgatóság vezetõje arról tájé-
koztatott, hogy Budapest és Miskolc
közösen pályázott a program vég-
rehajtására. Ilyen nagyszabású gya-
korlatot korábban még nem tar-

tottak, most a hazai mellett szlo-
vén, lengyel, szlovák, szerb, román
és német katasztrófavédelmi szak-
emberek vesznek részt a prog-
ramban. A hét országból nyolc cso-
port százhatvan fõvel lesz jelen,
mellettük ötven tûzoltó, öt szak-
értõ, tizenhat megfigyelõ, negy-

venöt gyakorlatszervezõ, huszon-
öt logisztikai kiszolgáló és száz-
negyvenöt szerepjátékos lesz ré-
szese a gyakorlatnak. A szerepjá-
tékosokat – akik a sérülteket, ha-
lottakat, kimentendõket fogják el-
játszani – miskolci iskolákból to-
borozták, de speciális helyeken az

önkéntes tûzoltók, vagy barlangá-
szok végzik ezt a feladatot, míg ve-
szélyes helyeken fabábukat hasz-
nálnak. 

A gyakorlat helyszíne lesz a
Herman Ottó emlékpark, ahol a
bázist építik ki, a DAM, a Csorba-
és a Hámori-tó, Felsõ-Hámor, a
Létrás-barlang, a Csanyik-völgy, az
egyetem és Sebesvíz. Lesz a fel-
adatok közt áldozat felkutatása, sé-
rültek ellátása, halottak azonosítá-
sa, kármentesítés, fertõtlenítés, inf-
rastruktúra ideiglenes helyreállítá-
sa, tûzoltás, mentés vízbõl, vízrõl,
barlangból, szakadékból, model-
lezni fognak kitelepítést, balesete-
ket, veszélyhelyzeti tájékoztatást. A
szimulált földrengés május 8-án,
18.13-kor lesz, a csapatok 10-én ér-
keznek Miskolcra, és három napig
tartanak a gyakorlatok. Ez némi
fennakadást jelenthet majd a város
egyes részein, ami miatt megértést
kérnek a miskolciaktól. 

Az Avasi Nyugdíjas Klub palotá-
sával kezdõdött, a kassaiak népdal-
csokrával folytatódott, majd a
Postások és Távközlési Dolgozók
Nyugdíjas Kórusának mûsorával zá-
rult az a meghitt összejövetel, ame-
lyen egy hivatalos dokumentum,
nevezetesen egy együttmûködési
megállapodás aláírására is sor került.

Kassa és Miskolc között az élet szá-
mos területén már léteznek élõ
kapcsolatok. A miskolci városházán
csütörtökön a Nyugdíjasok Borsod-
Abaúj-Zemplén megyei és Miskolc
Városi Képviselete, valamint Kassa
Város Óvárosi Nyugdíjasszervezete
között köttetett megállapodás. Az
már most biztos, hogy a jövõben a
szervezett keretek között tevékeny-
kedõ öntevékeny csoportok, mint
például az aláírás elõtt és után köz-
remûködõk, sokkal többet vendég-

szerepelhetnek majd a két nagyvá-
rosban. A dokumentumokat Básti
Ernõ, Kassa alpolgármestere, Duris
Vladimir, a kassai nyugdíjasok ve-
zetõje, valamint Spisák András, a
Borsod megyei és Miskolc városi
nyugdíjasok képviseletének elnöke
írta alá. A kassai és a miskolci nyug-
díjas kórusok együtténeklését köve-
tõen a két város alpolgármestere, Básti
Ernõ és Mokrai Mihály a településükre
jellemzõ ajándéktárgyakkal kedves-
kedtek a szereplõknek.

A Miskolc Televízió új maga-
zinmûsort indított útjára,
mellyel kéthetente szerdán-
ként jelentkezik, és amellyel a
teremtõ világba kalauzolja né-
zõit.

A huszonnégy részbõl álló, fél-
órás magazinmûsor a válságré gió -
ként kezelt Észak-magyarországi
régió innovációs tevékenységét a
regionális kutatási intézmények,
innovációt segítõ szervezetek, ku-
tatóközpontok, vállalkozások te-
vékenységén keresztül mutatja
be. Tájékoztatást adnak a külön-
bözõ pályázati lehetõségekrõl, az
elért eredményekrõl. A mûsor
címe Teremtõ Világ, ami nem vé-
letlen; valóban kiderül az újítások,
innovációk segítségével, hogyan
mozdul elõre világunk, ezen belül
régiónk.

A huszonegyedik adásban a
magazin azt mutatja be, milyen si-
keres pályázatok születtek régi-
ónkban, ezek milyen módon, és
mekkora támogatással lehetnek az

innováció részesei, milyen új le-
hetõségeket nyitnak.

Az adást május 13-án, 18.25-tõl
láthatják a Miskolc Televízióban.

A magazin készítéséhez a tá-
mogatást a Nemzeti Kutatási és
Technológiai Hivatal (NKTH) nyúj-
totta.
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Tisztelt Olvasónk!
Ha bármilyen panasza, ész-

revétele van lapunk terjesztése
kapcsán, hívhatja a 46/503-
501/100-as telefonszámot.
Hívjon, és üzenetrögzítõnkön
hagyjon üzenetet!

Szimulációs gyakorlat

MEGREMEG A FÖLD MISKOLCON

TEREMTÔ VILÁG

Sikeres pályázatok

Sikeresen pályázott, és közel 35
millió forint támogatást nyert el
az Észak-magyarországi
Operatív Program keretében,
szolgáltatásainak fejlesztésére
az Észak-magyarországi KKV
Innovációs Szolgáltató Klaszter.
A szervezet azzal a céllal jött
létre, hogy ágazatukban és szak-
területükön támogassa tagvállal-
kozásait, illetve olyan háttérszol-
gáltatásokat biztosítson számuk-
ra, amelyek növelhetik, elõsegít-
hetik piaci versenyképességüket. 

� SZEPESI S. 

Egyebek mellett ez is szóba ke-
rült hétfõn, a klaszter soros tag-
gyûlésén, és az ezt megelõzõ tájé-
koztatón, ahol Barkóczi István, a Fux
Zrt. vezérigazgatója elmondta: az
Észak-magyarországi KKV Innovációs
Szolgáltató Klaszter 2007 közepén
alakult, tényleges tevékenységét
azonban 2008 elején kezdte meg,
a NORRIA Észak-magyarországi
Regionális Innovációs Ügynökség
Nonprofit Közhasznú Kft. belépé -
sével. A klaszter 18 vállalatot fog
össze: ebbõl 12, a gazdaság külön-
bözõ területein tevékenykedõ kis- és
középvállalkozás, hat pedig háttér-
támogató intézmény. 

A klaszter sikeresen pályázott, és
közel 35 millió forint támogatást nyert
el az Észak-magyarországi Operatív
Program keretében szolgáltatásainak
fejlesztésére. A projekt 24 hónapos
idõtartama alatt lehetõség nyílik a
klaszter arculatának kialakítására,
közös honlap megjelentetésére, a
szervezeten belüli együttmûködések
kialakítására, közös kutatásfejlesztési
projektek generálására. 

– Elsõdleges célunk a közös
megjelenés feltételeinek kialakítá-

sa, közös információs és arculati
platform létrehozása, a közös mûkö-
dés feltételeinek megteremtése.
Távolabbi célunk konkrét fejlesz-
tések, együttmûködések elindítá-
sa, amelyek a késõbbiekben közös
termékek létrehozását segíthetik –
hangsúlyozta Nyíri Attila, a NOR-
RIA ügyvezetõ igazgatója, hozzá-
téve: fontos feladat a klaszter to-
vábbi bõvítése is – az együttmû -
ködésbe bevonható partnerekkel –
a beszállítói és a piaci oldal erõsí-
tése érdekében. A klaszter tagvál-
lalatai együtt könnyebben pályáz-
hatnak uniós forrásokra is, közös in-
novációs célokat valósíthatnak meg,
a térség gazdaságának fejlesztése ér-
dekében. 

A taggyûlésen megbeszélték a
klaszter rövidtávú feladatait, a me-
nedzsment szervezettel szembeni el-
várásokat, igényeket. – A NORRIA
arra törekszik, hogy a klaszter való-
ban élõ, mûködõ szervezet legyen,
amely a tagoknak valós segítséget tud
nyújtani növekedésükhöz, fejlõdé-
sükhöz – emelte ki Nyíri Attila. 

Búcsú Baska
Magdolnától

Csak egy kéznyújtásnyira van tõlünk,
de el többé nem érhetjük már. 

A Miskolc Televízió fogyatékkal élõk-
kel foglalkozó mûsorának szerkesztõje,
Tóthné Baska Magdolna ugyanis – bár
betegségét csöndes méltósággal viselte
–, eltávozott közülünk, egy gyászoló csa-
ládot, unokákat, barátokat, ismerõsöket
hagyva maga után. Hosszú évek óta ké-
szítette a Kéznyújtásnyira magazint, amit

2008-ban, Miskolc város napján, a Civilek Támogatásáért díjban
részesített az ünnepi közgyûlés.

Nissan Balogh Kft.
3529 Miskolc, Középszer 98.
Tel.: 46/555-400

Miskolc Város Közoktatásáért
Közalapítvány 2004-tõl mûköd-
teti a Célpont Ifjúsági
Információs és Tanácsadó
Irodát, ahol 14–30 éves korosz-
tály számára ingyenes informá-
ciószolgáltatást és tanácsadást
biztosítanak. 

2009. január 5-tõl a Célpont a
TÁMOP-5.2.5/1-2008-0306 azono-
sítószámú, nagyszabású pályázati
programot valósítja meg Mis kolcon.
A pályázat címe „Célpontban – hát-
rányos helyzetû fiatalok egyéni és
csoportos kompetencia-fejlesztése”.

A projekt a 15–24 éves hátrányos
helyzetû gyermekek, fiatalok egyé-
ni és társas kompetencia-fejleszté-
sét szolgálja, elõadásokon, klubfog-
lalkozásokon, outdoor programokon,
egyéni fejlesztõ beszélgetéseken ke-

resztül, az informális, nem formális
és szociális tanulás módszereivel. A
résztvevõknek a projekt folyamatá-
ban javul az iskolai elõmenetelük,
segíti pályaválasztásukat, munka -
erõ piaci belépésüket, fejleszti kö-
zösségi, közéleti részvételüket, tu-
datossá teszi életpályájuk, családi
életük tervezését, segíti a társadal-
mi integrációt.

A projekt célja 14 hónap alatt 30
fõ, 15–24 éves korosztályba tartozó
gyermek, fiatal foglalkoztatása. A
programok segítik a fiatalok élet-
minõségének javítását, a társadalmi
elvárásoknak való megfelelését, kü-
lönös tekintettel a hátrányos hely-
zetûekre, akiket társadalmi hátrány
ér, nemi, etnikai, vallási hovatarto-
zás, szexuális irányultság, testi vagy
szellemi hátrány, beilleszkedési za-
varok, függõség miatt. Akik egye-

dülálló szülõk gyermekei, árvák,
alacsony életszínvonalon élnek, sze-
génységgel, munkanélküliséggel néz-
nek szembe, tanulási nehézségek-
kel, beilleszkedési zavarokkal küz-
denek, kiestek a formális oktatási
rendszerbõl, városi problémás zó-
nákban élnek. 

A program február 24-én dr.
Csernus Imre elõadásával indult,
aki 400 fiatal és 200, fiatalokkal fog-
lalkozó szakember számára tartott
sikeres elõadást a Mûvészetek
Házában „Életvezetési praktikák  fia -
taloknak” címmel. Az elõadás után
a programra jelentkezõ fiatalokkal el-
indultak a klubfoglalkozások. 

A Célpont Ifjúsági Információs és
Tanácsadó Iroda címe: Arany János
u. 29–35. sz., telefon: 46/509-959,
honlap: www.ificelpont.hu, e-mail:
ificelpont@externet.hu.

CÉLPONTBAN A FIATALOK

Közösen a versenyképességért

FEJLESZTHET
A KLASZTER

A legzöldebb
iroda

A KÖVET Egyesület a Fenntartható
Gazdálkodásért 1999 óta minden
évben megrendezi a Zöld Iroda ver-
senyét a hazai cégek és szervezetek
számára. Ennek keretében, a több
mint ötven fõt foglalkoztató nonprofit
irodák közül „2009 Legzöldebb
Irodája” címet a Bay Zoltán
Alkalmazott Kutatási Közalapítvány
Logisztikai és Gyártástechnikai
Intézete nyerte el.

Nyugdíjas-együttmûködés

FELHASZNÁLT FORRÁSOK 

A 2007-es Red Code gyakorlathoz hasonló látványos menté-
sek is szerepelnek a szimulációban.


